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YLEISPERUSTELUT 
 
Talousarvion valmistelu ja sisältö 

Kuntakentällä tapahtui historiallinen muutos 1.1.2023 alkaen, kun sosiaali- ja terveys- sekä pelastuspalvelut 

siirtyivät hyvinvointialueiden järjestämisvastuulle. Kinnulan kunnassa suuri osa sote-palveluista on säilynyt 

lähipalveluna omassa kunnassa, vaikka palvelujen järjestäjä on vuoden 2023 alusta ollut kunnan sijasta 

hyvinvointialue.  

Kuntataloudelle ja kuntalaispalvelujen järjestämiselle muutos on sen sijaan ollut suuri ja pysyvä. Kuntien 

vuodelle 2023 kyseisiin palveluihin saama valtion rahoitus väheni VM:n tekemien laskelmien ja 

valtionosuuspäätösten mukaan ennakoitujen sote-kulujen verran. Pohjana kuntien valtionrahoituksen 

(valtionosuudet ja verotulot) vähentämiselle olivat kuntien vuoden 2022 sote-talousarviot. 

Valtionrahoituksen todelliset vähennykset tarkentuivat kaikkien Suomen kuntien osalta syksyllä 2023, kun 

kuntien tilinpäätösten mukaiset sote-kulut ajalta 6/2021 – 12/2022 olivat selvillä. Tarkennuksissa ilmeni, että 

suuressa osassa Suomen kuntia toteutuneet sote-kustannukset olivat olleet budjetoitua suuremmat ja tätä 

kautta sote vei kunnilta pysyvästi mukanaan ennakoitua enemmän valtion rahoitusta hyvinvointialueille. 

Kuntien saama valtionrahoitus leikkautui ennakoituakin enemmän. Budjettivuoden 2024 ja seuraavien 

vuosien osalta näyttää valitettavasti siis siltä, että kuntien saamaa valtiolta tulevaa rahoitusta leikataan jo 

aiempien leikkausten lisäksi vielä lisää.  

Samaan aikaan kun sote-palvelut siirtyivät hyvinvointialueen vastuulle, kasvoivat kuntien velvoitteet 

sivistyksen, hyvinvoinnin, teknisten- ja ympäristöpalvelujen, elinvoima- ja elinkeinopalvelujen sekä muiden 

kuntalaispalveluiden osalta huomattavasti. Valtion rahoitusta näiden laajentuneiden tehtävien 

suorittamiseksi ei kuitenkaan kunnille riittävästi osoitettu - päinvastoin rahoitus näiden tehtävien hoitoon 

pieneni ja kunnat lisäksi eriarvoistuivat.  Valtionosuusjärjestelmä on rikki. Kuntien saamaa peruspalvelujen 

valtionosuutta on valtakunnallisesti aloitettu korjata. Rahoituslakien uudistus on kuitenkin hidasta ja 

optimistisimpien arvioiden mukaan uusi laki astuu voimaan aikaisintaan vuonna 2026. Ainakin tähän asti 

kuntien kesken on epäsuhta kuntien järjestämien palvelujen ja kunnan saaman valtionrahoituksen välillä. 

Tulevat talousarviovuodet 2024 – 2026 tulevat kuntien kantokyvyn kannalta olemaan todella vaikeat.  Edellä 

kuvattu tausta huomioiden kunnan talousarviota vuodelle 2024 ja taloussuunnitelmaa vuosille 2025 – 2026 

lähdettiin tekemään hyvin epävarmassa rahoitustilanteessa. Lisäksi kesken kiireisimmän 

talousarviolaskennan, valtion taholta tuli ”mustana perjantaina” 17.11. viesti kunnille, että aiemmin jo 

ilmoitettujen valtionosuus- ja verotulojen leikkausten lisäksi valtio leikkaa kuntien saamia valtionosuuksia 

lisää vielä 80 euroa/asukas. Tämä olisi merkinnyt Kinnulan kunnalle noin 124 000 euron lisäleikkausta 

vuodelle 2024. Vaikka leikkausta seuraavana maanantaina ilmoitettiin myöhennettävän ja jaksotettavan 

vuosille 2025 – 2027, ei se kuntien taloustilannetta muuttanut millään lailla valoisammaksi. Perusongelma 

on se, että valtio velvoittavalla lainsäädännöllään lisää jatkuvasti kuntien tehtäviä, mutta samaan aikaan 

vetäytyy rahoitusvastuustaan. 

Suuri osa Suomen kunnista – niin myös Kinnula – on joutunut nostamaan veroprosenttejaan sekä kunnallisten 

palvelujen taksojaan, jotta kuntalaispalvelut saadaan edes osittain rahoitettua. 

Kunnanhallitus on ohjannut ja käsitellyt vuoden 2024 talousarvion laadintaa kokouksissaan 23.10., 6.11. ja 

4.12. Em. kokousten pohjalta kunnanhallitus on määritellyt, että Kinnulan kunnan vuoden 2024 talousarviota 

ei saa laatia alijäämäiseksi. Edellisestä tahtotilasta johtuen kunnanhallitus on määritellyt kunnan 

talousarvioraamin vuodelle 2024, jota hallintokuntien budjetit yhteenlaskettuina ei saa ylittää. 

Talousarvioraami on valtion antamien valtionosuus- ja veroennusteiden muutosten johdosta elänyt ja 
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”lopullinen” talousarvioraami hallintokunnille on ollut yhteensä 4 349 150 euroa. Kyseinen raami on jaettu 

hallintokuntien kesken hallintokuntien budjetinvalmistelun pohjaksi. 

Varsinainen kunnanhallituksen talousarviokokous on 18.12.2023, jossa kunnanhallitus tekee esityksen 

kunnanvaltuustolle vuoden 2024 budjetista. Kunnanvaltuuston kokous on 21.12.2023. 

Kunnan valtionosuudet ja verotulot on arvioitu vuodelle 2023 seuraavasti: valtionosuudet 2 164 421 euroa 

ja verotulot 3 238 451 euroa, yhteensä 5 402 872 euroa. Talouden seurannan (10/2023) mukaan näyttää siltä, 

että vuodelle 2023 budjetoituihin verotulotuottoihin ei päästä, vaan verotulot vuodelle 2023 jäävät 

alimittaisiksi. Myöskään budjetin arvioituun valtionosuustuottoon ei tulla pääsemään. 

Vuodelle 2024 on verotuloja arvioitu saatavan jotakuinkin täsmälleen sama määrä (3 238 451 euroa) kuin 

vuonna 2023. Tähän pääsemiseksi kunta joutui tekemään vuodelle 2024 korotukset sekä ansiotuloveroihin 

että kiinteistöveroihin. Veronkorotusten arvioitu vaikutus kunnan verotuottoihin on 224 000 euroa. Lisäksi 

verotuloarvioon on laskettu tuulivoimaveroa jo tuotannossa olevan Hautakankaan tuulivoimapuiston osalta. 

Verojen ja valtionosuuksien lisäksi kunta joutuu rahoittamaan talouttaan lainanotolla. Vuoden 2024 alussa 

kunnan lainamäärä on 5 300 000 euroa. Korot ovat yleismaailmallisesti reippaasti nousseet viimeisen vuoden 

aikana. Takana ovat ne vuodet, jolloin kunnat saivat lainarahaa negatiivisella korolla ja lainat tuottivat. 

Korkojen ollessa noin 4 % suuruusluokkaa, ovat lainanhoitokustannukset kunnan budjetissa huomattavat.  

Tulorahoituksen väheneminen ja samaan aikaan tapahtuva yleinen kustannustason nousu ja inflaatio 

hankaloittavat talousarvion laadintaa ja kunnan talouden tasapainossa pitämistä. Kunta on palkkavaltainen 

ala – joillain hallinnonaloilla henkilöstökustannukset ovat noin ¾ hallinnonalan budjetista. Palkkojen on 

arvioitu vuonna 2024 nousevan tuporatkaisuista johtuen noin 4 %. Liikkumavaraa ei juuri ole. 

Kunnanhallitus ja valtuusto ovat ohjeistaneet kunnan hallintokuntia, että vuoden 2024 talousarviota ei saa 

laatia alijäämäiseksi. Näin ollen kunnan hallintokuntien yhteenlaskettu toimintakateraami on – 4 349 150 

euroa. Talouden tasapainoon (0-tulos) edellyttää kaikilta kunnan hallintokunnilta tarkkaa toimintojen 

tarkastelua ja sopeuttamista kunnan taloudellisiin mahdollisuuksiin. 

 

Katsaus tulevaisuuteen  

Kuntalain 110 § mukaan, taloussuunnitelman on oltava tasapainossa tai ylijäämäinen. Kunnan taseeseen 

kertynyt alijäämä tulee kattaa enintään neljän vuoden kuluessa tilinpäätöksen vahvistamista seuraavan 

vuoden alusta lukien. Kunnan tulee taloussuunnitelmassa päättää yksilöidyistä toimenpiteistä, joilla alijäämä 

mainittuna ajanjaksona katetaan.  

Kinnulaan on rakenteilla ja suunnitteilla niin tuulivoima- kuin aurinkoenergiapuistoja, joista saatava 

verotulohyöty olisi huomattava, kun puistot ovat tuotannossa. Tuulivoimapuistojen tuotantoon asti 

toteutuminen on kuitenkin hidasta ja vie alustavasta tutkailusta, selvityksistä kuulemisista ja 

kaavoitusaloitteen tekemisestä, kaavoituksesta ja rakentamisesta aina tuotantoon asti helposti yli 

kymmenenkin vuotta. Kunta on yrittänyt saada maakuntakaavassa tunnistettua mm. Kontuvuoren alueen 

potentiaalisena tuulivoimapuistoalueena, mutta maakuntahallitus ja valtuusto ei ole niitä maakuntakaavaan 

ottanut. Tuulivoimapuistojen mahdollistamista tultaneen tarkastelemaan sen sijaan kunnallisen 

yleiskaavoituksen keinoin, mikä tosin mahdollistaa enintään yhdeksän tuulivoimalan rakentamisen/alue. 

Kuten aiemmin on jo todettu ovat kuntien velvoitteet sivistyksen, hyvinvoinnin, teknisten- ja 

ympäristöpalvelujen, elinvoima- ja elinkeinopalvelujen sekä muiden kuntalaispalveluiden osalta 

huomattavasti. Rahoitusta näiden palveluiden kehittämiseen ei ole valtion taholta kuitenkaan riittävässä 
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määrin korotettu. Kehittämisyhtiö Witaksen purkauduttua 1.1.2023 alusta on Kinnulan kunta järjestellyt 

elinkeino- ja yrityspalveluita omana toimintana ja seudullista yhteistyötä naapurikuntien kanssa lisäten. Tästä 

mainittakoon mm. SydänSuomessa -seudullinen yhteistyön kunta- ja kehittäjätiimien toiminta alueen 

kehittämiseksi mm. hankkein. 

Sivistystoimialalla erityisesti Kinnulan lukion kansainvälistyminen on edennyt pitkin harppauksin eteenpäin. 

Kinnulan lukiossa aloitti toinen vuosikurssi kansainvälisiä opiskelijoita opintonsa 1.8.2023 alkaen ja Kinnulan 

lukion opiskelijamäärä on muutoinkin lievässä kasvussa. Mikäli lukion opiskelijamäärä jatkaa kasvuaan, on 

sillä varsin merkittävä vaikutus opetus- ja kulttuuriministeriöltä saataviin valtionosuuksiin. Kinnulan kunnalle 

on myönnetty lisäksi 25 % korotus opiskelijakohtaiseen valtionosuuteen. 

 

Konsernitalous  

Kuntalain 46 § mukaan, omistajaohjaus tarkoittaa toimenpiteitä, joilla kunta omistajana tai jäsenenä 
myötävaikuttaa yhtiön ja muun yhteisön hallintoon ja toimintaan. Toimenpiteet voivat liittyä ainakin 
perustamissopimuksiin, yhtiöjärjestysmääräyksiin, muihin sopimuksiin, henkilövalintoihin, ohjeiden 
antamiseen kuntaa eri yhteisöissä edustaville henkilöille sekä muuhun kunnan määräysvallan käyttöön. 

Kuntalain 47 § mukaan, omistajaohjauksella on huolehdittava siitä, että kunnan tytäryhteisön toiminnassa 
otetaan huomioon kuntakonsernin kokonaisetu. 

Kunnan konsernijohtoon kuuluvat kunnanhallitus ja kunnanjohtaja.    

Kinnulan kunnan konserniin kuuluvat Kiinteistö Oy Kinnuskeskus (osuus 55,60 %) ja Kinnulan 
Keskuspuhdistamo Oy (osuus 60 %) sekä uutena 1.1.2024 alkaen Kinnulan Ruokapalvelu Oy (osuus 98 %). 

Lisäksi kuntakonserniin kuuluvat Keski-Suomen liitto (osuus 0,25 %) ja Äänekosken seudun 

koulutuskuntayhtymä (osuus 2,87 %).  

Konserniyhtiöiden osalta kunnan tavoitteena on positiivinen tulos.  

 

Kinnulassa 11.12.2023 

Marja Lehtonen, kunnanjohtaja 
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KÄYTTÖTALOUSOSA 

HALLINTOKUNTIEN TALOUSARVIOT PERUSTELUINEEN 
KUNNANVALTUUSTO   

 
Valtuusto  
Päättää kunnan ja kuntakonsernin toiminnan ja talouden keskeisistä tavoitteista sekä konserniohjauksen 
periaatteista. 
Päättää hallinnon järjestämisen perusteista. 
Päättää talouden, rahoituksen ja sijoitustoiminnan perusteista sekä hyväksyy talousarvion. 
Päättää kunnan palveluista ja muista suoritteista perittävien maksujen yleisistä perusteista. 
Päättää kunnan liikelaitokselle asetettavista toiminnallisista ja taloudellisista tavoitteista. 
Päättää takaussitoumuksen tai muun vakuuden antamisesta toisen velasta. 
Valitsee jäsenet kunnan toimielimiin, jollei toisin säädetä. 
Päättää luottamushenkilöiden taloudellisten etuuksien perusteista. 
Valitsee tilintarkastajat. 
Hyväksyy tilinpäätöksen ja päättää vastuuvapaudesta sekä 
päättää muista valtuuston päätettäväksi säädetyistä ja määrätyistä asioista  
 
 
Vastuualue  
 
Kunnanvaltuusto 
 
Vastuualueen tilivelvollinen  
 
Kunnanvaltuusto 
 
Toiminta-ajatus  
 
Valtuusto vastaa kunnan toiminnasta ja taloudesta. 
 
Visio  
Kinnula on omaleimainen, positiivisen imagon omaava sekä elinvoimainen ja asukkaiden ihmisläheisiin 
lähipalveluihin panostava kunta.     
 
Tavoitteet 
 

Sitovuus Tavoite Mittari Keino 

sitova Positiivinen väestön-
kehitys 

Väestön vähenemisen 
estäminen, positiivi-nen 
väestönkehitys. 
Vähintään 1550 as. 

Elinvoiman ja palvelujen 
turvaaminen ja 
kehittäminen, 
kokonaisturvallisuus 

sitova Talous tasapainossa Talous tasapainossa 
vuonna 2024  

Tasapainottamisohjelman 
laatiminen ja talouden 
tarkka seuranta 

sitova Lainamäärä Alle 3600/asukas Tarkka rahoituksen 
suunnittelu 
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 Suoritteiden määrä TP21 TP22 TA23 TP23 TA24 
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Kinnulan kunnanvaltuuston jäsenet valtuustokaudella 2021 - 2025  
 

VALTUUTETTU 
 

PUOLUE OSOITE  

Kinnunen Ilari Kesk. Kinnula  
Toikkanen Manu Kesk. Muhola  
Urpilainen Juha SDP Kinnula  
Toikkanen Markku Kesk. Muhola  
Demarco Samuel Kesk. Kinnula  
Rauhala Jari-Heikki Kesk. Kinnula  
Kröger Lasse SDP Kinnula  
Kinnunen Joonas Kesk. Kinnula  
Pelkonen Esko  Kesk. Muhola  
Ruuska Markku    Kesk. Kinnula  
Paananen Matleena SDP Muhola  
Hämäläinen Mikko PS Muhola  
Niinijärvi Lassi Kesk. Muhola  
Hakkarainen Anitta KOK Kinnula  
Kinnunen Kalevi Kesk. Kinnula  
 
 

   

VARAJÄSENET    
 
KESKUSTA: 

   

Linna Ilpo  Kinnula  
Piispanen Virpi  Muhola  
Kauppinen Pirkko  Kinnula  
Rekonen Arja  Kinnula  
Puputti Panu    Kinnula  
Pekkarinen Tapio     Kinnula  
Nykvist-Pekkarinen Jaana 
Hakkarainen Meiju 
Metso Valtteri    

 Muhola 
Kinnula 
Muhola 
 
 

 

    
KOK:    
Ei varavaltuutettuja    
    
PERUSSUOMALAISET: 
Laitala Sampo                                                                     
 

  
Kinnula 
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SDP  
Sääksjärvi Martti 
Tuikkanen Olavi 
Piispanen Jarmo                                   

 
                    

 
Kinnula 
Muhola 
Muhola 

 

 Valtuuston toimikausi alkoi 1.8.2021 ja jatkuu 31.5.2025 asti.  
 
Kunnanvaltuuston toimintakate on – 40 000 euroa 
 
Kunnanvaltuuston talousarvio (euroa) 
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TARKASTUSLAUTAKUNTA            
 

Vastuualue  
 
Tilintarkastus 
 
Vastuualueen tilivelvollinen  
 
Tarkastuslautakunta 
 
Toiminta-ajatus 
 
Kunnan hallinnon ja talouden tarkastuksen järjestäminen.  
 

 
 
 
 
 

Tarkastuslautakunnan keskeinen tehtävä on valtuuston asettamien toiminnallisten ja taloudellisten 
tavoitteiden saavuttamisen arviointi. Hyvin valmisteltu arviointisuunnitelma on pohjana 
arviointikertomukselle. Tarkastuslautakunta pyrkii myös kunnan toiminnan avoimuuden edistämiseen ja 
ylläpitämiseen. 
 
Tilintarkastusyhteisö on kilpailutettu syksyllä 2021. Kinnulan kunnan tilintarkastusyhteisönä on syksystä 2021 
kilpailutuksen pohjalta KPMG Oy.  
 
 
Visio  
 
Tarkastusjärjestelmä on kokonaisuus, jotta kaikki oleellinen tulee tarkastetuksi hyvän kunnallisen 
tilintarkastustavan mukaisesti. Tarkastustoiminta on laadukasta ja tehokasta. 
 
 
Mittari 
 
Asetettujen taloudellisten ja toiminnallisten tavoitteiden seuranta. 
 
 
Mittarin tavoitearvo  
 
Pyritään arvioimaan mahdollisimman hyvin valtuuston lautakunnille antamien taloudellisten ja 
toiminnallisten tavoitteiden toteutumista. 
 
Taloudellisten ja toiminnallisten mittareiden kehittymisen seuranta. 
 
Tiedon hankkiminen lautakuntien toiminnasta ja tavoitteista sekä niiden seuranta. 

Suoritteiden määrä TP21 TP22 TP23 TA24 TS25 

 

Tarkastuslautakunnan kokoukset 
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Tarkastuslautakunnan toimintakate on – 20 000 euroa 
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KESKUSVAALILAUTAKUNTA JA VAALIT 

 
Vastuualue  
 
Vaalit  
 
Vastuualueen tilivelvollinen 
 
Keskusvaalilautakunta ja keskusvaalilautakunnan sihteeri 
 
Toiminta-ajatus  
  
Keskusvaalilautakunta järjestää lakisääteiset vaalit Kinnulan kunnassa. Talousarviovuonna 2024 järjestetään 
kahdet vaalit: presidentinvaalit ja EU-vaalit.  
 
Keskusvaalilautakunta on luotettava ja tehokas vaalipalveluiden järjestäjä. 
 
 
Talousarvion sisältö/keskeiset muutokset  
 
      

Sitovuus 
 

Tavoite Mittari  

Sitova Vaalien järjestäminen hoituu 
ripeästi ja luotettavasti 
säädösten edellyttämällä 
tavalla 

Toiminta suoritetaan säännösten mukaisesti, 
valtakunnallisesti asetetuissa määräajoissa 
 
Prosessivirheen takia hylättyjä ääniä 0 kpl 

 
Keskusvaalilautakunnan toimintakate (presidentinvaalit ja EU vaalit) on yhteensä 5.253,58 euroa 
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KUNNANHALLITUS     

 
Kunnanhallituksen toimialue koostuu seuraavista vastuualueista: 
 
Kunnanhallitus 
Elinkeinojaos, elinkeinojen kehittäminen 
Konserninohjauksen, sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan jaosto 
Työsuojelutoimikunta ja muut toimikunnat 
Hallintopalvelut (keskushallinto) 
Asiointipiste (kirjastolla) 
Henkilöstöhallinto 
Talouspalvelut 
ICT-palvelut 
 
 
Vastuualue   
 
Kunnanhallitus (kunnanhallitus) 
 
Vastuualueen tilivelvollinen 
 
Kunnanhallitus ja kunnanjohtaja (kunnanhallituksen ja elinkeinojaoksen osalta) 
 
 
Kunnanhallitus 
 

TP2021 TP2022 TP2023 TA2024 TS2025 

25 28 22 (enn. arvio) 18 18 

 
 
Toiminta-ajatus 
 
Kunnanhallitus vastaa kunnan toimintojen ja toimialojen yhteensovittamisesta, omistajaohjauksesta sekä 
kunnan ylimpänä työnantajan edustajana henkilöstöpolitiikasta (esimerkiksi henkilöstöohjelman ja 
henkilöstösuunnitelman sekä koulutussuunnitelman linjaukset ja sisällöt), huolehtii kunnan sisäisestä 
valvonnasta ja riskienhallinnan järjestämisestä apunaan konserniohjauksen sekä sisäisen valvonnan ja 
riskienhallinnan jaosto.  
 
Kunnanhallituksen alaisuudessa toimii 1.1.2023 alkaen perustettu viisijäseninen elinkeinojaos, joka vastaa 
kunnan elinkeinojen kehittämisestä vuosittain laatimansa tavoitteiston mukaisesti. Elinkeinojaos ja 
kunnanhallitus käyvät vuosittain seuranta- ja kehityskeskustelun asetettujen tavoitteiden toteutumisesta.  
 
Kunnanhallitus vastaa valtuuston päätösten valmistelusta, täytäntöönpanosta ja laillisuuden valvonnasta. 
Kunnanhallitus valvoo kunnan etua ja edustaa kuntaa ja käyttää sen puhevaltaa. 
 
Kunnanhallitus ja valtuusto ovat vuoden 2021 lopulla valmistelleet Kinnulan kunnan kuntastrategian 
valtuustokaudelle 2021 – 2025. Strategia on hyväksytty joulukuussa 2021. Strategian kärjet ovat ohjanneet 
hallintokuntien talousarviovalmistelua tilikaudelle 2024 sekä suunnitelmakausille 2025 - 2026. 
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Kuntastrategian kärjet ovat seuraavat: 
 

1) Elinvoima (mm. osaajat ja työpaikat) 

2) Lähipalvelut (mm. ”Kinnula – koti kaikille”) 

3) Kinnula henki (mm. brändi, imago ja tunnettuus) 

 

Kunnan hallintosääntö on kokonaan uusittu hallintorakenteiden osalta (hyväksyntä 15.12.2022) sekä 

toimivallan osalta (hyväksyntä 29.6.2023). 

 

Visio  
 
Kinnulan kunta luo edellytyksiä elinvoimaisen, kiinnostavan, vetovoimaisen ja itsenäisen Kinnulan luomiselle 
sekä asukkaiden palveluille. Strategiasta johdettujen tavoitteiden mukaisesti vahvistetaan kunnan 
elinkeinorakennetta ja ylläpidetään lähipalveluiden saatavuutta. Kuntalaisten palveluja kehitetään 
vastaamaan asukkaiden tarpeita sekä edistämään asukkaiden henkistä ja aineellista hyvinvointia sekä 
osallisuutta. 
 
 
Talousarvion sisältö/keskeiset muutokset   

 
Talousarvion sisältöön on erityisesti vaikuttanut Suomen kaikkia kuntia koskeva rakenteellinen ja 

taloudellinen muutos, jossa sote- ja pelastuspalvelut ovat siirretty kuntien järjestämisvastuulta perustettujen 

hyvinvointialueiden järjestämisvastuulle. Takana on vuoden 2024 talousarviota laadittaessa yhden vuoden 

kokemus yhteistyöstä sote- ja pelastuspalveluiden toimivuudessa hyvinvointialueen kanssa. 

Laajan sotetoimialan siirryttyä hyvinvointialueiden järjestämisvastuulle kuntien tehtävissä kovat korostuneet 

laaja-alaiset hyvinvointi-/sivistystehtävät sekä elinvoimatehtävät. Kuntien uusien tehtävien haltuunotto on 

edellyttänyt kuntien tehtävien uudelleen organisointia, uutta tavoitteenasettelua sekä tavoitteiden 

suuntaista uudenlaista taloudellista ajattelua. Valtion rahoitus ei valitettavasti ole pysynyt mukana kuntien 

laajentuneiden elinvoima- ja hyvinvointitehtävien rahoituksessa. Tarkoitus uudistuksessa oli se, että kun 

sosiaali- ja terveyspalveluiden sekä pelastustoimen järjestämisvastuu siirtyi kunnilta hyvinvointialuille, niin 

siirtyviä kustannuksia vastaava määrä kuntien tuloja siirretään valtiolle hyvinvointialueiden toiminnan 

rahoittamiseksi. Valitettavasti kustannusvastuiden oikeaan osunut jakautuminen ei ole onnistunut. 

Kinnulan kunnan osalta valtiolta tuleva rahoitus vuodelle 2024 (valtionosuudet ja verotulot) on Kuntaliitolta 
saadun alustavan ennusteen ja OKM:n lukion opiskelijakohtaisen valtionosuuden korotuksen jälkeen 
seuraava: Valtionosuusennuste on 2 164 421 euroa ja verotuloennuste on 3 238 451 euroa. 
 
 
Keskeiset toiminnalliset tavoitteet     

Vuonna 2024 kunnanhallitus painottaa tavoitteissaan elinkeino- ja yrittäjyysasioiden ohjauksen lisäksi 
erityisesti toimivaltaansa kuuluvasta henkilöstöasioiden ohjauksesta ja kehittämisestä. Kunnan lakisääteiset 
tehtävät lisääntyvät koko ajan ja taloudelliset resurssit eivät mahdollista rekrytointia samassa suhteessa, kun 
tehtäviä tulee lisää. Jotta lakisääteisten tehtävien suorittaminen olisi oikea-aikaista ja tehokasta, on 
toimintaprosessien tehokkuuteen, osaamiseen ja toimenkuviin kiinnitettävä erityistä huomiota. Työkaluja 
tähän ovat mm. henkilöstöohjelman ja -suunnitelman sekä koulutussuunnitelman linjaukset ja sisällöt.  
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1) Kunnan hallintopalvelujen prosessien, työnkuvien ja osaamisen kehittäminen siten, että 
palvelutuotannossa keskitytään lakisääteisten tehtävien oikea-aikaiseen suorittamiseen, hyvinvointi- 
ja elinvoimatehtäviin liittyvien prosessien selkiyttämiseen ja tehokkuuteen. Tavoitteen toteutuminen 
edellyttää palveluprosessien ja -tasojen tarkastelua sekä syvenevää hallinnonalojen välistä 
yhteistyötä. Käytännössä tämä tarkoittaa sitä, että aiempaa vähäisemmällä työntekijämäärällä on 
saatava aiempaa enemmän tehtäviä tehtyä oikea-aikaisesti alusta loppuun. Tavoitteessa 
onnistuminen edellyttää priorisointia, itseohjautuvuutta, aikatauluihin sitoutumista sekä säännöllisiä 
esimiehen ja työntekijöiden välisiä kehityskeskusteluja. 

2) Aikasidonnaisten työtehtävien vuosikellon laatiminen ja siihen sitoutuminen. Kunnan tiukasta 
taloustilanteesta johtuen on ehdottoman tärkeää, että mm. laskutukset hoidetaan määräajassa ja 
saatavia seurataan jatkuvasti. Myös kunnan ostolaskujen oikeellisuuteen, riittävään valvontaan ja 
oikea-aikaiseen maksamiseen kiinnitetään erityistä huomiota. 

3) Edellisiin (kohdat 1 – 2) liittyvä henkilöstön toimenkuvien muotoilu ja niihin liittyvän osaamisen 
lisääminen (kunnan nykyinen henkilöstö ja osaavan työvoiman saaminen). Henkilöstön osaamisen 
lisäämisen suunnitelman (”koulutuskalenteri”) laatiminen. 

4) Kunnan taloudellisen kantokyvyn lisääminen; kehittyneempien ohjaus- ja seurantajärjestelmien 
käyttöönotto johtamisen apuna. Uuden talouspalveluiden tuottajan ”ohjaaminen” kehittämään 
palveluitaan/ohjelmistojaan palvelemaan paremmin kunnan talouden suunnittelua, seurantaa ja 
raportointia. Talouden ohjauksen ja seurannan liittäminen henkilöstön toimenkuviin 

5) Käytännön toimenpiteiden kehittäminen kunnan elin- ja vetovoiman kehittämiseksi; mm. 
elinvoimajaoksen toiminnan kehittäminen mm. paikallisia kumppanuuksia, alueellisia, 
maakunnallisia, valtakunnallisia verkostoja ja sidosryhmiä hyödyntäen.  

6) Kunnan oman elinkeino- ja yritystoiminnan organisoiminen ja kehityskeskustelut elinkeinojaoksen 
kanssa 

 
 
 
 
 

Sitovuus  Tavoite Mittari Mittarin tavoitearvo 

Sitova Kuntastrategian 
mukaisten 
elinvoima-, 
hyvinvointi- ja 
lähipalveluihin 
liittyvä oikea-
aikainen ja tehokas 
palvelutuotanto 

Strategian mukaiset/ 
lakisääteiset prosessit 
hahmotettu 
 
Edelliseen liittyvä 
vuosikello ja osaamisen 
lisäämisen (”koululutus-
kalenteri”) suunnitelma 

Palveluprosessit selkiytetty, 
kuvattu ja kirjattu auki 4/2024 
 
Vuosikello 5/2024 
 
Laaja osaamisen lisäämisen 
suunnitelma 6/2024 

Sitova Keskimäärin 
uusinvestoinnit ovat 
pienemmät kuin 
poistot 

Tilinpäätösinvestointien 
seuranta vuosilla 2022 -
2024. 

Tilinpäätösluvut 

Sitova Hyvät kunnan 
kehittymisen 
edellytykset 
 

Asukasluku, työpaikka-  
kehitys, etätyön 
lisääminen, osaavan 
työvoiman saaminen 

- Asukasluku vähintään 1550 
- Uusia työpaikkoja 10 – 20 
- Onnistuneiden rekrytointien 
lisääntyminen 
- Etätyöskentelyn 
mahdollistaminen 

Sitova Kunnan elinvoiman 
ja tunnettuuden 

Yritysten yhteistoimin-nan 
lisääntyminen (mm. uudet 

Kunnassa syntyy ainakin yksi 
yritysten välinen verkosto, joka 
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lisääminen elinkei-
noja ja palveluja 
kehittämällä 

alueelle sopivat 
matkailupalvelutuotteet), 
hyvinvointipalvelut, tehdyt 
kiinteistökaupat, 
yöpymisten määrä, 
elinkeinojaoksen toiminnan 
kehittäminen, 
kehittäjäverkostoihin 
osallistuminen/hankkeet  

tuottaa jäsenilleen ja asiakkaille 
lisäarvoa, kiinteistöjen myynnit 
 
Yrityskentän tyytyväisyys 
kunnan elinkeinopalveluihin 
 
Yhteistyöverkostojen 
hyödyntäminen ja hankkeet 

Sitova Viihtyisän ja 
turvallisen asumisen 
kunta  

Hyvinvointikertomus Hyvinvointikertomuksen 
indikaattorit 
 
Asuntorakentamisen 
käynnistyminen 

Sitova Oikein kohdennetut 
ja optimoidut lähi-
palvelut  

Esim. sivistystoimialan 
(tuki)palvelut, liikunta- ja 
muut hyvinvointia 
edistävät palvelut 

Vaikuttavuusarviointityyppis-
ten mittareiden kokeilut 
 
 

Sitova Taloudellisen 
tehokkuuden 
seuranta 

Kehittyneemmät talouden 
seurannan työkalut 
suunnittelua ja seurantaa 
varten 

Käytettäviä talouden 
seurannan, suunnittelun ja 
raportoinnin työkaluja 
Kuntalaskennalta vähintään 3 – 
4 kpl 

Sitova Veroprosentit, taksat 
ja maksut 
keskimääräistä tasoa 

Veroprosentit, taksat ja 
maksut maakunnan 
keskitasoa 

Vertailutieto valtakunnallisin 
tietoihin 

 

 
Elinkeinojaos 

Kunnanhallituksen alaisuuteen 1.1.2023 alkaen perustettu elinkeinojaos on käytännössä aloittanut 

toimintansa keväällä 2023, kun kunnan elinkeino- ja yrityspalvelujen kehittämiseen on rekrytoitu elinkeino- 

ja kehittämispäällikkö. Elinkeino- ja kehittämispäällikön työnkuva on vielä valmisteilla, mutta suurimpana 

käytännön tehtäväkokonaisuutena vuonna 2023 on ollut valmisteilla elinkeino- ja yrityspalveluihin liittyvät 

tehtävät kunnan omana tuotantona kehittämisyhtiö Witas Oy:n purkauduttua ja toiminnan loputtua 

31.12.2022. Elinkeinojaoksen kokousten valmistelusta vastaa elinkeino- ja kehittämispäällikkö ja esittelijänä 

toimii kunnanjohtaja. 

Elinkeinojaos vastaa elinkeino- ja yrityspalvelujen kehittämisestä sekä uusyrityshankinnan ideoinnista. Jaos 

seuraa ja arvioi elinkeino- ja yrityspalvelujen vaikuttavuutta ja tuloksellisuutta. Elinkeinojaos laatii vuosittain 

elinkeino- ja yrityspalvelujen toiminta- ja kehittämissuunnitelman sekä siitä johdetut tavoitteet ja esittää sen 

kunnanhallituksen hyväksyttäväksi. 

Toiminta- ja kehittämissuunnitelmassa määriteltyjen tavoitteiden toteutumisesta käydään vuosittain 

kunnanhallituksen ja elinkeinojaoston kesken kehityskeskustelu. 
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Vastuualue  
Keskushallinto 
 
Vastuualueen tilivelvollinen  
 
Kunnanhallitus ja hallintojohtaja 
 
Yleishallinnon vastuualue koostuu seuraavista vastuualueista: 
 
Hallintopalvelut 
Henkilöstöhallinto (henkilöstöhallinto, työsuojelu ja -terveys muut toimikunnat) 
Palvelut; hallintopalvelut, asiointipiste (ent. yhteispalvelupiste), talouspalvelut, ICT-palvelut 
 
 
Toiminta-ajatus  
 
Keskushallinnon vastuualue luo hyvät edellytykset koko kunnan tulokselliselle työskentelylle, hyvinvoinnille, 
kehittyvälle palvelutuotannolle sekä edistää kuntastrategian ja muiden kehittämisohjelmien laadintaa ja 
toteuttamista.  
 
Keskushallinto kunnanhallituksen alaisuudessa luo edellytyksiä, koordinoi sekä ohjaa ja valvoo kunnan 
muiden toimialojen toimintaa. 
 
Visio              
 
Keskushallinto ohjaa, koordinoi ja kehittää kunnan palvelutoimintaa yhteistoiminnassa hallinnonalojen 
kanssa, elinvoimaisuuden, hyvinvoinnin ja kestävän kehityksen (sosiaalinen, kulttuurinen, taloudellinen 
ekologinen) periaatteen mukaisesti kuntastrategiaa ja säädöksiä noudattaen sekä talouden tasapainon 
säilyttäen. 
 
 
Talousarvion sisältö /keskeiset muutokset ja tavoitteet:   
 
Vuoden 2022 syksyllä talouspalveluiden tuottaja kilpailutettiin yhdessä Uuraisten, Kannonkosken ja 
Kyyjärven kuntien kanssa. Kilpailutuksen tuloksena Kinnulan talouspalvelujen järjestäjä on talvesta 2023 
alkaen Kuntalaskenta Oy.   

 

Keskeiset tavoitteet vuodelle 2024: 

1) Osaamisen lisääminen vastaamaan kunnan uusien hyvinvointi- ja elinvoimatehtävien sekä kuntastrategian 
mukaisiin painopisteisiin; kunnan elinvoima ja kuntalaisten hyvinvointia tukevat palvelut. Talous- ja 
vaikuttavuustiedon tehokas käyttö ohjauksessa. 

Osaaminen liittyy uusittujen viran- ja toimenkuvauksiin liittyvistä työtehtävistä suoriutumiseen.   

Kuntien talouden ja toiminnan ohjaukseen tarvitaan aiempaa enemmän perustaloustietojen lisäksi 
syvällisempää, esimerkiksi määrärahojen käyttöön ja taloudellisten satsausten vaikuttavuuteen pohjautuvaa 
tietoa hallinnonaloittain. Tämä edellyttää sekä talous- ja muiden järjestelmien kehittämistä ja henkilöstön 
osaamisen lisäämistä niin, että tarpeellinen tieto saadaan ajantasaisesti ja vaivattomasti ohjauksen ja 
johtamistoiminnan käyttöön. 
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Tarkoitus oli mm., että kunnan talouspalvelujen siirryttyä Kuntalaskenta Oy:n hoidettavaksi kunta olisi saanut 
käyttöön eFina talousohjelmistot, joiden avulla mm. talouden seuranta olisi ollut vaivatonta. Tavoite ei ole 
vielä toteutunut ja mm. käyttökelpoisia talouden toteumatietoja ei ole saatu.  
 
 
2) Pitkäjänteinen henkilöstötyö; osaamisen lisääminen sekä henkilöstösuunnitelmat ja organisointi 
 

Henkilöstötyö nähdään Kinnulassa laajana tehtäväkokonaisuutena alkaen työtehtävien suunnittelusta 
muuttuviin ympäristöihin, rekrytoinneista, osaamisen kehittämisestä, palvelussuhdeasioista, työsuojelusta 
ja -hyvinvoinnista jne. Keskeisenä tavoitteena on henkilöstön osaamisen lisääminen vastaamaan jatkuvasti 
muuttuvien toimintaympäristöjen aiheuttamiin muutostarpeisiin käytännön työtehtävien hoitamisessa.  
Lainsäädännössä, toimintaympäristössä ja rakenteissa tapahtuneet muutokset ovat aiheuttaneet tarvetta 
osaamisen lisäämiseen. Henkilöstön osaamisen lisäämisen suunnitelma (lakisääteinen) on uusittava 
vastaamaan edellä kuvattuja osaamistarpeita. Kuntastrategiasta ja toimintaympäristön muutoksesta 
johtuviin lisäosaamisen tarpeisiin on reagoitava paikallisella ja alueellisella ”täsmäkoulutuksella” perinteisen 
koulutustarjonnan lisäksi. 

Henkilöstön laaja (”koulutuskalenteria”) laajempi osaamisen lisäämisen suunnitelman päivitys on otettu 
kunnanhallituksen keskeiseksi tavoitteeksi vuodelle 2024 (ks. edellä). Käytännössä työ tehdään 
keskushallinnon ohjauksessa ja koordinoimana.  

Suunnitelmiin kuvatun toimintatavan käytäntöön saattaminen: 

Henkilöstötyön tasalaatuisuuden ja yhdenvertaisuuden varmistamiseksi ovat keskeiset kunnan 
henkilöstöhallintoa ohjaavat asiakirjat edelleen päivittämisen tarpeessa. Valtuustotasoisen 
henkilöstöohjelman laadinta on aloitettu ja se on luonnosvalmiina, mutta siitä johdetun 
kunnanhallitustasoisen henkilöstöohjeen laatiminen tulee viemään aikaa ainakin kevääseen 2024 saakka.   

Kuntaan on laadittu muutama vuosi sitten henkilöstön hyvinvoinnin suunnitelma, jossa otetaan huomioon 
mm. työntekoa tukevan organisaation ja johtamisen kehittäminen, selkeät töiden järjestelyt ja 
työnkuvaukset, yhteiset pelisäännöt, avoin vuorovaikutus, osaamisen varmistaminen sekä oman toiminnan 
jatkuva arviointi. Lähtökohtana suunnitelmassa on ajatus siitä, että vain osaava ja hyvinvoiva henkilökunta 
pystyy tuottamaan laadukkaita palveluja kuntalaisten parhaaksi. Asiakirja olisi uusimisen tarpeessa, mutta 
siihen ei ole ollut aikaa vuoden 2023 aikana. Osittain hyvinvoinnin näkökulmia on otettu huomioon 
edellisessä kappaleessa mainitussa valtuustotason henkilöstöohjelmaluonnoksessa. Kokonainen henkilöstön 
hyvinvoinnin suunnitelman laatiminen joudutaan siirtämään todennäköisemmin taloussuunnitelmavuodelle 
2025. 
 
 
Rakenteet, henkilöstötyöhön liittyvät käytännöt sekä henkilöstön työnkuvat: 

Kunnan työterveyspalveluista on talvesta 2023 alkaen vastannut Työterveys Mehiläinen Oy.  

Henkilöstön toimenkuvat (KVTES, OVTES, teknisten sopimus) on ammattiryhmittäin uusittu vuoden 2022 
aikana. Kunnan henkilöstöstä on laadittu tilinpäätöksen yhteyteen varsin kattava henkilöstökertomus 
vuodesta 2015 lähtien, joten raportteihin on kertynyt tietoa henkilöstömääristä, henkilöstön jaksamisesta 
sekä mm. koulutukseen osallistumisesta. Henkilöstöraportointisuositus (KT) on uudistunut  vuoden 2022 
alusta alkaen. Uudessa suosituksessa numeerisen tiedon lisäksi tulee raportoida seuraavista 
asiakokonaisuuksista:  
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- osaaminen ja uudistuminen 
- työhyvinvoinnin johtaminen 
- johtaminen ja esihenkilötyö 
- tuottavuus ja tuloksellisuus 

 

Kunnan organisaatiouudistuksessa alkaen 1.1.2023 työllistämistehtävät ovat siirtyneet elinvoima- ja 
ympäristölautakunnan toimialalle omalle kustannuspaikalleen. 

Keskushallinnon budjetissa säilyy edelleen määräraha yrittäjille maksettavana tukena (252 euroa/nuori) 
nuorten henkilöiden kesätyöllistämiseen Kinnulassa toimiviin yrityksiin. Määrärahaa on varattu kymmenen 
nuoren lisään. Lisäksi kunta on työllistänyt kesäisin itse noin 20 nuorta viikon mittaisiin harjoittelija-
työsuhteisiin. Em. määräraha ei ole enää varauksena kunnanhallituksen määrärahoissa, koska muutamaan 
vuoteen nuoret ovat olleet töissä lähinnä varhaiskasvatuksessa ja pieneltä osin teknisellä ja vapaa-
aikatoimialalla. Keskushallinnossa ei ole ollut harjoittelijoita. Mikäli nuoria halutaan työllistää em. viikon 
mittaisiin työharjoittelusuhteisiin, on varaus katsottava työllistävän hallintokunnan sisältä 

 

4) ICT-palvelut, tietoturva ja -suoja sekä kunnan tiedotuskäytännöt 

Vuoden 2024 budjetti sisältää määrärahavarauksen kunnan (kaikki hallinnonalat) ICT-palveluiden 
hoitamiseen ja kehittämiseen sekä erilaisiin ohjelmistokuluihin ja mm. seudullisiin verkkopalveluihin. 
Palvelujen tarvetta nostamaan edelleen mm. julkisuuslainsäädännön tuomat loput käytännön velvoitteet, 
WWW-sivustojen esteettömyysdirektiivi, muut yhdenvertaisuussäädökset sekä tiedonohjaussuunnitelman 
(TOS) valmistelu ja käyttöönotto. 
 
Tavoitteena muissa toiminnoissa on henkilöstön ICT-osaamisen lisääminen toimintojen tehostamiseksi sekä 
työtehtävien sujuvuuden varmistamiseksi. Kunnan viestintään käyttäen valikoituja sosiaalisen median 
välineitä, on varauduttu henkilöstön toimenkuvissa. Kunnan toimintojen jatkuvuuden turvaamiseen myös 
poikkeuksellisissa tilanteissa on valmistauduttu mm. tekemällä kunnan varautumissuunnitelma 
kriisiviestintäohjeineen ja toipumissuunnitelmineen. 
 
 

Sitovuus Tavoite Mittari Mittarin tavoitearvo 

Sitova Henkilöstön 
osaamisesta ja 
hyvinvoinnista 
huolehtiminen 
 
 
 
 
 
 
 
Toimiva palkkausjär- 
jestelmä ja henkilöstö-  
prosessit 
 

Ammatillisen osaamisen 
seurannan prosessit/ 
koulutus-tarpeiden 
seuranta ja 
koulutuskäytännöt, 
osaamispoistuman 
kattaminen, uusien 
toimenkuvien/töiden 
osaamistarpeeseen 
vastaaminen 
 
Prosessien toimivuus 
 
 
 
 
 

Ammatillisen osaamisen lisäämisen 
suunnitelma, kokonaisuusiminen 
6/2024 mennessä (merk. myös kh:n 
tavoitteisiin) 
 
 
 
 
 
 
 
Säännölliset TVA ja TSA-prosessit 
toimenkuvien muuttuessa, (väh. 
vuosittain), keket ajan tasalla 
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Ajan tasalla oleva 
henkilöstöraportointi 
ja -ohjaus 
 
 
 
Osaamisen 
varmistaminen 
”Uuden kunnan” 
mukaisissa 
työtehtävissä 
 
 
 
Ajan tasalla olevat 
talouspalvelut, talous- 
suunnittelu ja sisäinen 
talousneuvonta 
 
 
 
 
 
 
Työterveyshuollon 
toimivuus 
Sairauspoissaolot 
Turvallinen 
työympäristö 

Henkilöstötilinpäätös ja 
TYHY-suunnitelman 
toteutuminen  
 
 
 
Toimiva henkilöstö-
suunnittelu- ja lisä- 
koulutusjärjestelmä, 
sijaisjärjestelyt, koko 
kunta 
 
 
 
Kuntalaskennan ja 
sisäisten talouspalvelujen 
toimivuus. 
 
Osaamisen lisääntyminen 
 
 
 
 
 
Sairauspoissaolojen 
määrä 
Työpaikkakäyntien 
(Mehiläinen) raportit 

Uusi henkilöstöraportti 
v.:sta 2023, lukumäärätietojen 
lisäksi esim. 
osaaminen, johtami- nen, 
työhyvinvointi ja tuloksellisuus 
 
Muuttuvat toimenkuvat määritelty, 
eläke- ym. osaamispoistumat 
ennakoitu/järjestelty,  
perehdytys, lisä- ja 
täydennyskoulutus- 
järjestelyt kunnossa. Henkilöstöohje 
2024 aikana. 
 
Palautejärjestelmän kehittäminen; 
kunta – Kuntalaskenta 
-kirjanpidon toimivuus 
-palkanlaskennan  
 toimivuus 
-johtamista varten tarpeellinen tieto 
mutkitta saatavilla 
- sisäisen talousneuvonnan 
saatavuus 
 
Toimiva yhteistoiminta 
työterveyshuollon kanssa, hyvä 
asiakas- 
tyytyväisyys  
 
Sairauspoissaolot vähenevät 
”huippuvuodesta” vuodesta 2021 ja 
edelleen 2022 ja 2023 merkittävästi 

Sitova ICT-palvelujen 
kehittämien 
 
 

ICT-palvelut osana 
sujuvaa ja tehokasta 
työtä 
 

Toimiva ylläpito, optimointi 
(hyvinvointialueen aloittaessa) ja 
kehittäminen resurssien puitteissa 
 

Sitova Asioiden käsittelyn 
tehokkuus 
 

TOS eli 
tiedonohjaussuunnitelma 

Käyttöön 1/2024. 
Tiedonohjaussuunnitelma liittyy 
sähköiseen asiakirjahallintaan ja 
tiedonohjaukseen, jonka avulla 
turvataan asiakirjatiedon saatavuus, 
käytettävyys, eheys, alkuperäisyys, 
säilyttäminen ja tuhoaminen. 
Tos:ssa määritellään metatiedot, 
sisältöomistajat ja prosessit. 

Sitova Osallisuus, 
vaikuttaminen, 
hallinnon läpinäkyvyys 
 

Vuorovaikutuksen ja 
osallisuuden varmis-
taminen (tiedottamisesta 
vuorovaikutukseen), 
somen hyödyntäminen 

Uusien kotisivujen toimivuus 
- perinteisinä sivuina 
- kuntamarkkinoinnissa 
ja imagossa 
- vuorovaikutuksessa  
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Sitova Asian vireilletulo, 
päätöksenteko-, 
julkaisu- ja 
arkistointiprosessit 

Dynasty 10.3 Asianhallintaohjelman ja 
indeksoinnin käytön tehostaminen. 
TOS ja asioiden käsittelyn elinkaaren 
suunnitelma 
 
 

 
 
Kunnanhallituksen toimintakate on – 814 454,88 euroa 
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SIVISTYS- JA HYVINVOINTILAUTAKUNTA            
 

Sivistyspalvelut ovat Kinnulan kunnan suurin toimiala. Sivistys- ja hyvinvointilautakunnan toimialue koostuu 

seuraavista vastuualueista: 

 Hallintopalvelut  

Varhaiskasvatus 

 Esi- ja perusopetus 

 Lukio 

 Kansalaisopisto  

Kirjastopalvelut 

Kulttuuripalvelut 

 Liikuntapalvelut 

 Nuorisopalvelut 

Kansalaisopistolla on sivistys- ja hyvinvointilautakunnan alainen johtokunta. Kansalaisopiston 

toiminta-alueena ovat Kinnulan ja Lestijärven kunnat. Opistoa hallinnoi Kinnulan kunta 

vastuukuntana. 

 

Vastuualue 

 

Hallintopalvelut 

 

Vastuualueen tilivelvollinen 

 

 Sivistys- ja hyvinvointilautakunta ja sivistysjohtaja  

 

Toiminta-ajatus 

 

Sivistystoimi edistää sen eri toimialoilla (varhaiskasvatus, esi- ja perusopetus, lukio, vapaa 

sivistystyö, vapaa-aikatoimi, kirjasto ja kulttuuri) asukkaiden hyvinvointia ja vahvistaa kunnan 

vetovoimaisuutta. Tehtävänä on tuottaa asukkaille mahdollisuudet aktiiviseen elämään 

osallistuvina kansalaisina, joilla on oikeus turvalliseen, oppijalähtöiseen, elinikäiseen 

oppimisen polkuun varhaiskasvatuksesta ikääntyvään väestöön. Tavoitteena edistää kunnan 

elinvoimaisuutta ja houkuttelevuutta asuinpaikkana sekä työnantajana. 
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Olennaiset muutokset sivistystoimessa 

2023-2024  

 Uusi sivistysjohtaja aloittanut virassa. 

 Varhaiskasvatuksen päällikön irtisanoutuminen ja uuden viranhaltijan rekrytointi 

 Varhaiskasvatuksen erityisopettajapalvelujen järjestäminen ostopalveluna 

 Sähköisen asiakasjärjestelmän lisätyökalun käyttöönotto varhaiskasvatuksessa 

 Aamu- ja iltapäivätoiminnan uudelleenjärjestelyt 

 Lukion kehittäminen ja kansainvälisyystoimet jatkuvat 

 Kirjaston ja kansalaisopiston yhteistyön valmistelu ja vakiinnuttaminen 

 Kulttuuritoimen eri toimintojen toteutuksen vuosikello 

 Kulttuurikasvatussuunnitelmatyön jalkauttaminen 

 Uusi vapaa-aikaohjaaja aloittanut tehtävässään. Työajankäyttö: nuoriso, kulttuuri ja 

liikunta 

 Nuorisotilojen toiminnan vakiinnuttaminen 

 Osallistuminen pohjoisen Keski-Suomen sivistystoimien kehittämishankkeisiin 

 Hankerahoituksen aktiivinen etsintä koulu-, kulttuuri- ja liikuntatoimien kehittämiseen. 

 

 

Sivistystoimen hankkeet ja avustukset 

 

Nimi  Diaarinro Hankeaika 
Kustannu
s-paikka 

Avustus € % 
Kokonais-

kustannukset 

Koronavaikutu
sten tasoitus 
vaka 

OKM/966/520/2022 
26.10.2022-
31.7.2024 

31154 14 400,00 € 95,00 % 15 158,00 € 

Koronavaikutu
sten tasoitus 
po 

OKM/966/520/2022 
26.10.2022-
31.7.2024 

35158 21 600,00 € 95,00 % 22 737,00 € 

Etsivä 
Nuoristotyö 

LSSAVI/19820/2021 
21.6.2023-
21.6.2024 

39518 30 000,00 € 
68,00 % 

43 984,48 € 

Harrasteita 
Kinnulan 
tapaan 

LSSAVI/3890/2023 
1.8.2023-
31.7.2024 

35174 10 000,00 € 75,00 % 13 333,00 € 

Koulun 
kerhotoiminna
n tukeminen 

OPH 30/5297/2021 
23.5.2022-
31.12.2023 

35123 5 500,00 € 70,00 % 7 858,00 € 

Nuorisotyön 
vahvistaminen 
Kinnulan 
kouluissa ja 
oppilaitoksissa 

LSSAVI/17202/2022 
1.1.2023-
31.12.2024 

39502 35 000,00 € 90,00 % 38 888,00 € 

Kinnulan 
oppilashuollon 
vahvistaminen 

OKM/1347/520/2022 
1.1.2023-
31.7.2024 

35159 31 290,00 €  70,00 %  44 700,00 € 
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Hyvinvointia 
liikunnalla 

LSSAVI/20980/2022 
1.1.2023-
30.6.2024 

39011 8 500,00 €  50,00 % 17 000,00 € 

Tasa-arvoa 
edistävät 
toimenpiteet 

OKM/226/520/2023 
1.1.2023-
31.12.2024 

35161 28 000,00 € 80,00 % 35 000,00 € 

 

Tavoitteet 

 

Sitovuus Tavoite Mittari  Mittarin tavoitearvo 

 Kuntastrategian mukaiset 

kehittämistoimet 

Uudistettu kuntastrategia 

2021–2025 sivistystoimen 

työkaluna 

Strategian tavoitteiden 

mukaiset toiminnot: elinvoima, 

imago ja brändi sekä 

lähipalvelut 

 Sivistystoimen osasto-, ope- 

ja ohjaajakokoukset lisäävät 

avointa viestintää ja 

kehittämistoimia 

Sivistystoimen viestintätavat 

kehittyvät ja tiedotus koetaan 

avoimemmaksi. 

Hallintokuntien palaute 

toteutuksesta. 

 Jatkuva osaamisen 

kehittäminen ja 

osaajatarpeiden ennakointi 

Henkilöstön kehittämis- ja 

rakennesuunnitelma 

Koulutustarve, eläköitymiset ja 

muuttuneet osaamistarpeet 

huomioitu 

 Hyvinvointistrategian 

mukaiset 

kehitystoimenpiteet. Hyte -

kertoimeen vaikuttavien 

tekijöiden ja osa-alueiden 

kehittäminen 

Hyte -kerroin.  Nykyisestä noin 50 % tasosta 

noin 75 % nousu.  

 

 

Kehittämisperiaatteet tavoitteiden saavuttamiseksi 

 

1. Toimintaa ohjaa 2021-2025 kuntastrategian mukaiset tavoitteet: elinvoima, imago ja 

brändi sekä lähipalvelut 

 

2. Sivistystoimen viestintä tehostuu, työkaluna osasto-, ope- ja ohjaajakokoukset. 

 

3. Sivistystoimen osaamistarpeiden ennakointi ja niihin varautuminen: henkilöstön 

osaamiskartoitukset ja toimenpide-ehdotukset niiden pohjalta ja henkilöstömitoituksen 

ja toimenkuvien tarkistaminen. 

 

4. Hyvinvointistrategian mukaisilla kehittämistoimilla voidaan vahvistaa parempia palveluja 

kuntalaisille, vahvistaa osallisuutta kunnan päätöksen teossa sekä tehdä kunnan 

tekemään hyvinvoinnin edistämistyötä näkyväksi. Tavoitteena on kohonnut Hyte -kerroin. 

 

 



24 
TALOUSARVIO 2024 
TALOUSSUUNNITELMA 2025-2026 
                                                                                                                                                                                                                                           

 

 

Sivistyspalvelujen hallinnon toimintakate on –64.320,28 euroa  

 

 

 

 

Vastuualue 

 

Varhaiskasvatus, lasten kotihoidon tuki  

 

Vastuualueen tilivelvollinen 

 

Sivistys- ja hyvinvointilautakunta, varhaiskasvatuspäällikkö, sivistysjohtaja 

 

Toiminta-ajatus 

                       

Varhaiskasvatuksen toiminta-ajatuksena on tarjota lapsille turvallinen, aktiiviseen  

toimijuuteen kannustava kasvu- ja oppimisympäristö, jossa heillä on mahdollisuus    kehittää 

persoonallisuuttaan ja taitojaan monipuolisesti leikin ja vuorovaikutteisen toiminnan kautta 

omista lähtökohdistaan käsin. Keskeisenä tavoitteena on lapsen hyvinvoinnin edistäminen ja 

yksilöllisyyden kunnioittaminen. 

 

Turvalliset ja rajoja antavat ihmissuhteet luovat pohjan lapsen perusturvallisuudelle ja 

sosiaaliselle kehitykselle. Tavoitteena on, että lapsi omaksuu myönteisen ajattelutavan 

itseään, toisia ihmisiä ja muita kulttuureja kohtaan. Ikätovereiden kanssa toimiessaan lapsi 

kokee yhteenkuuluvuuden tunnetta ja oppii sosiaalisia taitoja. Keskeisellä sijalla toiminnassa 

on kasvatusyhteistyö; vanhempien ja varhaiskasvatushenkilöstön tietoinen sitoutuminen 

toimimaan tavoitteellisesti yhdessä lapsen kehityksen ja oppimisen tukemiseksi. 

 

Tavoitteet 

 

Sitovuus Tavoite Mittari  Mittarin tavoitearvo 

 Varhaiskasvatuksen 

toimintakulttuurin 

kehittäminen 

Työ- ja toimintatapojen 

arviointi.  

Tasa-arvosuunnitelmien 

tekeminen toimipaikoittain 

Varhaiskasvatus on 

laadukasta, lapsen edun ja 

hyvinvoinnin mukaista.  Tasa-

arvosuunnitelman laatiminen 

toimipaikoittain. 

Suoritteiden määrä TA22 TA23 TA24 TS25 TS26 

 

Sivistys- ja hyvinvointilautakunnan 

kokoukset 

 

 

11 

 

11 

 

11 

 

11 

 

11 
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 Varhaiskasvatuksen 

laadun kehittäminen 

jatkuu osana Karvin 

varhaiskasvatuksen 

laadun 

arviointiverkostoa  

Pedagoginen dokumentointi; 

omavalvontasuunnitelma, 

pedagogisen johtamisen 

suunnitelma, itsearviointi ja 

aktiivinen työkaveruus 

Laadun 

arviointityökalujenjärjestelmän 

hyödyntäminen toiminnan 

kehittämisessä. Lapsen 

varhaiskasvatussuunnitelman 

hyödyntäminen osana 

päiväkodin toiminnan 

kehittämistä.    

Työtyytyväisyys 

Lasten varhaiskasvatuksen 

järjestäminen siinä 

laajuudessa ja sellaisissa 

toimintamuodoin kuin 

Kinnulan kunnan esiintyvä 

tarve edellyttää. 

 

 Lasten ja huoltajien 

osallisuuden 

vahvistaminen  

Lapset otetaan mukaan 

toiminnan suunnitteluun, 

toteuttamiseen ja arviointiin 

omien valmiuksiensa 

mukaisesti. Toimintatavat, 

jotka mahdollistavat huoltajien 

osallisuus ja vaikuttamisen 

mahdollisuudet. 

Lasten ja huoltajien osallisuus 

varhaiskasvatuksessa toteutuu 

mm. vasut, Wilma ja erilaiset 

tapahtumat.  

 

 

 

Kehittämisperiaatteet tavoitteiden saavuttamiseksi 

1. Varhaiskasvatuksella tarkoitetaan lapsen suunnitelmallista ja tavoitteellista kasvatuksen, opetuksen 

ja hoidon muodostamaa kokonaisuutta, jossa painottuu erityisesti pedagogiikka. 

Varhaiskasvatuksen painopisteinä ovat pedagoginen johtaminen ja yhteiset kasvatuskäytänteet. 

Varhaiskasvatuksen pedagogisena tavoitteena ovat kasvattajien tietoisuuden ja osaamisen 

lisääminen pedagogisesta toiminnasta. Pedagogisen toiminnassa painotetaan luontoteemaa ja 

pienryhmätoimintaa. Päivittäiseen toimintaan nivotaan eri oppimisen osa-alueet. Henkilöstön 

pedagogista osaamista lisätään mm. koulutuksen, pedagogisten keskusteluiden, 

työpaikkakokousten ja työnohjauksen avulla. Pedagoginen dokumentointi on varhaiskasvatuksen 

keskeinen työmenetelmä, joka tukee suunnittelua, toteutumista, arviointia ja kehittämistä. 

Kehitetään myös sähköistä dokumentointia vastaamaan varhaiskasvatuksen asiakas- ja 

työprosesseihin (hakeminen, päätös, lapsen varhaiskasvatussuunnitelma=vasu jne.). Sähköinen 

palvelunohjaisjärjestelmä mahdollistaa uudenaikaiset palvelut ja toiminnan kehittämisen. 

 Tasa-arvosuunnitelmat ovat tärkeä työkalu sukupuolten tasa-arvon edistämisessä. Tasa-

arvosuunnitelman avulla varmistetaan, että tasa-arvotyötä tehdään järjestelmällisesti.  Tasa-

arvosuunnitelmat laaditaan päiväkotitoimintaan sekä perhepäivähoitoon. Lähtökohtana on lapsen 

edun toteutuminen. Tasa-arvosuunnitteluvelvoitteen toteuttamisessa ja tasa-arvosuunnitelman 

sisällössä tulisi kiinnittää huomiota lasten osallisuuteen. Lapsille tulisi varata mahdollisuus osallistua 

suunnitelman laatimiseen lasten ikä ja kehitys huomioon ottaen. 
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2. Varhaiskasvatuksessa tällä hetkellä lapsia hoidossa 86 ja hoidon tarve on edelleen kasvamaan päin, 

jonossa 7 lasta. Henkilöstön mitoitus on oltava alle 3-vuotialle 4:1 ja yli 3-vuotiaille lapsilla mitoitus 

on 7:1. Henkilöstömitoituksesta ei voi poiketa enää väliaikaisen poissaolon vuoksi, kun 

varhaiskasvatuslain muutos (36 §) astui voimaan 1.8.2021. Päiväkodissa tulee olla suunnitelmallisesti 

riittävä määrä henkilöstöä, joka varmistaa lasten oikeudet varhaiskasvatussuunnitelman mukaiseen 

varhaiskasvatukseen. Riittävän henkilöstön on oltava paikalla koko päivän ja koko työviikon ajan. 

Henkilöstön äkillisiin ja yllättäviin poissaolotilanteisiin on oltava varauduttu mm. sijaisuusjärjestelyin 

niin, ettei lain edellyttämä mitoitus vaarannu. Päiväkotitoiminnan henkilöstön mitoitus ja rakenne 

tarkistetaan vastaamaan lain vaatimuksia. Varhaiskasvatuksen opettajan vakituiset toimet (4 tointa) 

pyritään täyttämään 1.8.2024 alkaen. Rekrytoinnin toimien täyttämiseen on ollut haastavaa.  

 

Henkilöstösuunnitelmassa otetaan huomioon muut toiminnan muutokset. Kinnulan kunnan 

varhaiskasvatuksen on oltava laadukasta. Varhaiskasvatuksen laadun kehittäminen jatkuu osana 

Kansallinen arviointikeskuksen (KARVI) varhaiskasvatuksen laadun arviointiverkostoa. 

Varhaiskasvatusta laatua kehitetään systemaattisen arvioinnin avulla. Arviointia toteutetaan sekä 

kansallisella että paikallisella tasolla.  Arvioimme paikallista vasua sekä sen toteutumista mm 

asiakastyytyväisyyskyselyn avulla joka toinen vuosi (seuraavan kerran keväällä 2025). Kevään 2023 

asiakastyytyväisyyskyselyn tuloksiin on reagoitava ja pyrittämään parantamaan toimintaa. Arvioinnin 

avulla tehdään näkyväksi varhaiskasvatuksen vahvuuksia sekä kehittämisen tarpeita.   

 

3. Varhaiskasvatuslain mukaan lasten huoltajilla on oltava mahdollisuus osallistua ja vaikuttaa lapsensa 

varhaiskasvatuksen suunnitteluun, toteuttamiseen ja arviointiin. Varhaiskasvatuksessa kehitetään 

toimintatapoja, joilla mahdollistetaan huoltajien osallisuus ja vaikuttamisen mahdollisuudet. Lapsen 

vasua tulee arvioida yhdessä huoltajien kanssa vähintään kerran vuodessa. Lapset otetaan mukaan 

toiminnan suunnitteluun, toteuttamiseen ja arviointiin omien valmiuksiensa mukaisesti. 

Sensitiivinen vuorovaikutus, lasten mielenkiinnon kohteiden huomioiminen, oppimisympäristöjen 

rakentaminen yhdessä lasten kanssa, välittävä huolenpito sekä leikin ja oppimisen mahdollistaminen 

ovat keskeisiä asioita varhaiskasvatusta toteutettaessa.  

 

Varhaiskasvatuksen toimintakate on – 935 963,42 euroa. 
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Vastuualue 

 

Esi- ja perusopetus, aamu- ja iltapäivätoiminta 

 

Vastuualueen tilivelvollinen 

 

 Sivistys- ja hyvinvointilautakunta ja sivistysjohtaja/rehtori 

 

Toiminta-ajatus 

                       

Perusopetus antaa kasvatus- ja opetustehtävänsä mukaisesti lapsille ja nuorille laaja-alaiset 

valmiudet tulevaan elämään sekä yhdessä kodin ja muiden yhteistyökumppaneiden kanssa 

kasvattaa terveyteen, sosiaaliseen ajatteluun ja vastuuseen itsestä, muista ihmisistä ja 

ympäristöstä.  

 

Perusopetus ohjaa oppilaita löytämään inhimillisen pääoman mukaisen oman osaamisensa, 

vahvuutensa sekä rakentamaan tulevaisuutta oppimisen keinoin. Perusopetuksen 

yhteiskunnallisena tehtävänä on laaja-alaisen kestävän kehityksen (ekologinen, sosiaalinen, 

kulttuurinen ja taloudellinen) periaatteen mukaisesti edistää tasa-arvoa, yhdenvertaisuutta ja 

oikeudenmukaisuutta sekä lisätä sosiaalista pääomaa. Inhimillinen pääoma koostuu 

osaamisesta ja sosiaalinen pääoma ihmisten välisistä yhteyksistä, osallisuudesta, 

vuorovaikutuksesta ja luottamuksesta. Kulttuuritehtävänä perusopetuksella on edistää 

oppijoiden kulttuurista osaamista, kulttuurisen moninaisuuden arvostamista, juurtumista 

yhteisöön, kulttuurisen perimän arvostamista sekä tukea oppilaita oman kulttuuri-identiteetin 

ja kulttuurisen pääoman muodostumisessa. 

 

Tavoitteet 

 

Sitovuus Tavoite Mittari  Mittarin tavoitearvo 

 Esiopetuksella 

parannetaan 

kouluvalmiutta  

Esiopetukseen 

osallistuminen 

Ei pudokkaita 

 

 9.luokan oppilaiden 

perusopetuksen 

suorittaminen ja toisen 

asteen opintokelpoisuus 

Siirtyminen jatko-opintoihin 

9.lk:n päätyttyä, ei 

pudokkaita 

100 % 

 Oppivelvollisuuden 

suorittaminen 

Oppivelvollisuuden 

päättyessä kaikki oppilaat 

saavat perusopetuksen 

päättötodistuksen 

100 % 

 Ammattitaitoinen 

henkilöstö 

Henkilöstökoulutus Veso-koulutusten lisäksi 

koko henkilöstölle 
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valinnaisia 

koulutuspäiviä/ 2 vuosi 

 Yrittäjyyskasvatus 

perusopetuksen 

perusteemana 

Toteutuneet tilaisuudet, 

tapahtumat ja toiminta 

Toimintaa min. 2-5 

krt/lukuvuosi 

  Kerhotoiminta Oppilaskerhot toiminnassa 

osana koulupäivää, jossa 

toimintaa tarjotaan 

monipuolisesti ajatuksella 

yksi harrastus jokaiselle 

Kerhoja resurssin ja 

käyttäjätoiveiden 

mukaisesti, tavoitteena 

3-5 kerhoa vuositasolla 

 Oppilashuoltotyön 

suunnitelmallinen 

jatkaminen 

Oppilashuoltoryhmien 

toimintojen kehittäminen ja 

säännöllisyys 

Oppilashuoltoryhmien 

kokoontumiset väh. 

2/vuosi 

 

 

Kehittämisperiaatteet tavoitteiden saavuttamiseksi 

 

1. Laadukas esiopetus ja oppimisen tuen tarpeiden ennakointi kouluvalmiuksien 

edistäjänä. 

2. Laadukas perusopetus ja oppimisen tuen tarpeiden ennakointi jatko-opintoihin 

siirtymisen varmistajana. 

3. Oppivelvollisuuden päättyessä kaikki oppilaat saavat perusopetuksen 

päättötodistuksen. 

4. Koulutuksen ja muun osaamisen kehittämisen avulla parannetaan henkilöstön 

valmiuksia toimia uusissa työtehtävissä. 

5. Yrittäjyyskasvatus perusopetuksen lähileikkaavana teemana. 

6. Kerhotoiminnan laadun ja tarjonnan toimintamallin vakiinnuttaminen. 

7. Oppilashuollon kehittämistoimet, painopisteenä yhteisöllinen ja ennaltaehkäisevä 

toiminta. 

8. Henkilökunnan osaamiskartoitukset säännölliseksi toiminnaksi, koulutuskalenteri 

osaamisen kehittämiseksi. 

 

Esi- ja perusopetuksen toimintakate on –1.954 309,48 euroa 
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Vastuualue 

 

Lukio 

 

Vastuualueen tilivelvollinen 

 

 Sivistys- ja hyvinvointilautakunta ja sivistysjohtaja/rehtori 

 

Toiminta-ajatus 

 

Kinnulan lukio profiloituu kansainvälisenä ja yrittäjyysmyönteisenä lukiona. Lukiokoulutuksella 

on perusopetuksen tapaan opetus- ja kasvatustehtävä, joka rakentuu perusopetuksen 

muodostamalle kivijalalle ja tavoitteelle. Lukion tehtävänä on laaja-alaisen yleissivistyksen 

(arvot, tiedot, taidot, asenteet ja tahto) vahvistaminen. Tavoitteena on kriittiseen ja 

itsenäiseen ajatteluun pystyvä yksilö, joka osaa aktiivisena kansalaisena toimia vastuullisesti, 

myötätuntoisesti, yhteisöllisesti ja menestyksekkäästi itseään, toisia ja ympäristöään 

kunnioittaen. Lukio syventää opiskelijan kiinnostusta tieteiden ja taiteiden maailmaan sekä 

kehittää valmiuksia työelämään ja työhön. Koulutus antaa yleiset jatko-opintovalmiudet sekä 

ohjaa opiskelijaa tulevaisuuden suunnitelmien laadintaan ja elinikäiseen oppimiseen.  

   

 

Tavoitteet 

 

Sitovuus Tavoite Mittari  Mittarin tavoitearvo 

 Ammattitaitoinen 

henkilöstö 

Henkilöstökoulutus Veso-koulutusten lisäksi 

koko henkilöstölle 

valinnaisia 

koulutuspäiviä/ 2 vuosi 

 Opiskelijoiden 

sijoittuminen jatko-

opintoihin 

Tilastokeskuksen tiedot Vähintään 80 % oppilaista 

pääsee yliopistoon tai 

ammattikorkeakouluun 

 Opiskelijahuollollisten 

toimenpiteiden ja 

opiskelijoita osallistavan 

toimintakulttuurin 

kehittäminen 

Yhteisöllisen 

opiskelijahuollon 

työryhmän toiminta, luki-

testauksen ym. 

toimintatavat, ohjaus 

Työryhmän kokoukset 

väh. 2/lkv 

 Kansainvälisyys ja 

yrittäjyyskasvatus osana 

lukion profiloitumista 

Työelämää tukevat 

opintokokonaisuudet tai 

teemapäivät, 

kansainväliset opiskelijat 

Kokeiluja/teemapäiviä 

lukuvuoden aikana 

yhteistyössä eri 

toimijoiden kanssa, uusia 

kansainvälisiä 

opiskelijoita vuosittain  
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 Kokemus jatko-opinnoista Keski-Suomen 

korkeakouluviikkoon ja 

LUMA-hankkeeseen 

osallistuminen 

Vähintään 90 % 

opiskelijoista suorittaa 

korkeakouluopintoja sekä 

osallistuu korkeakoulujen 

tutustumismatkoille, osa 

opiskelijoista mukana 

LUMA-hankkeessa  

 

 

 

Kehittämisperiaatteet tavoitteiden saavuttamiseksi 

 

1. Kehitetään edelleen opettajakunnan pedagogista osaamista eri menetelmien avulla 

sekä osallistutaan resurssien puitteissa erilaisiin kehittämishankkeisiin. Sisäisten 

koulutusten avulla jaetaan omassa organisaatiossa olevaa osaamista. 

2. Lukion markkinointiin panostetaan erityisesti oman kunnan ja lähimpien    

naapurikuntien oppilaiden keskuudessa sekä Finest Future Oy:n yhteistyön kautta. 

3. Opiskelijahuollon työtapojen, oppilaitoskulttuurin, osallistavien työtapojen ja 

osallisuuden kehittäminen omana toimintana sekä yhteistyössä hyvinvointialueen 

toimijoiden kanssa. 

4. Kinnulan lukion kansainvälisyyden ja yrittäjyyskasvatuksen toimintamallin 

rakentaminen. 

5. Kinnulan lukion ja korkeakoulujen välisessä yhteistyössä opiskelijat saavat suorittaa 

korkeakoulutasoisia opintoja 

 

 

Lukiotoiminnan toimintakate on – 540 377,24 euroa 

 

 

  

Vastuualue  

 

 Kansalaisopisto 

 

Vastuualueen tilivelvollinen 

 

 Kansalaisopiston johtokunta ja rehtori 

 

Suomenselän kansalaisopisto toimii Kinnulassa ja Lestijärvellä. Kinnulan kunta on opiston 

isäntäkunta ja Lestijärvi sopimuskunta. Kansalaisopistolla on oma johtokunta, joka vastaa 

kuuluu opiston talouden ja toiminnan järjestämisestä.  
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Toiminta-ajatus 

 

Tavoite: Kansalaisopisto edistää omalta osaltaan asukkaiden hyvinvointia, terveyttä ja 

jaksamista. Opisto tarjoaa asukkaille mahdollisuuden mielekkääseen elinikäiseen 

omaehtoiseen oppimiseen, itsensä kehittämiseen sekä aktiiviseen elämään osallistuvina ja 

osaavina kansalaisina. Opisto edistää omalta osaltaan kuntien elinvoimaisuutta ja 

houkuttelevuutta ja saattaa osalliseksi paikallisesta kulttuuriperimästä ja juurista.  

 

Opisto on mukana terveyden edistämistyössä ja terveyserojen kasvun estämisessä. Tämän 

tavoitteen toteuttamiseksi opisto järjestää erilaisia terveyteen ja hyvinvointiin liittyviä 

osaamiskokonaisuuksia ja toimintaa. Oppimista pyritään järjestämään tasavertaisuuden 

näkökulmista myös kuntien taajama-alueiden ulkopuolella kuntien kunnan väestöpohja 

huomioon ottaen. Edistetään asukkaiden omaehtoista elinikäistä osaamista, kykyä ja halua 

toimintakykynsä ja hyvinvointinsa ylläpitoon sekä itsensä kehittämiseen.  

 

Syrjäytymisen ehkäisemisessä, jaksamisessa ja alueen vetovoimaisuuden lisäämisessä   

kansalaisopistolla on tärkeä rooli. Opisto tekee osaltaan myös lapsi- ja nuorisotyötä sekä lisää 

kuntien kulttuuritarjontaa. Vanhusikäisten toimintakyvyn (psyykkinen, sosiaalinen ja fyysinen) 

säilyttämisessä opistolla on tärkeä merkitys. 

 

Opiston rooli kuntien elinvoiman sekä veto- ja pitovoiman kehittämisessä on ollut kasvussa 

viimeisten vuosien aikana ja tätä työtä jatketaan edelleen. Tämän tavoitteen suuntaisesti 

opisto on järjestänyt mm. ”omaleimainen ja kiinnostava Kinnula” (elinympäristömme 

erityisyydet, käyntikohteet, elämykset, tarinat, Kinnula-menu ja muiden ravitsemispalveluiden 

kehittäminen jne.). Osakokonaisuuksia on pilotoitu ja myös Lestijärven kunnan alueella on 

pyynnöstä alkamassa vastaavanlaisia, kuntaan sopivia kokonaisuuksia heidän alueeseensa, 

historiaansa ja muihin ominaispiirteisiin liittyen. 

 

Opisto osallistuu resurssiensa mukaisesti myös kuntien henkilöstökoulutukseen, sekä 

toiminta-alueen eri oppilaitosten yhteistyöhön.  

 

 

Taiteen perusopetus 

Taiteen perusopetus on ensisijaisesti lapsille ja nuorille tarkoitettua tavoitteellista ja tasolta 

toiselle etenevää eri taiteenalojen opetusta. Taiteen perusopetuksen tehtävänä on tarjota 

oppilaille mahdollisuuksia opiskella taidetta pitkäjänteisesti, päämäärätietoisesti ja omien 

kiinnostuksen kohteiden suuntaisesti. Opetuksella edistetään taidesuhteen kehittymistä ja 

elinikäistä taiteen harrastamista. Opetus kehittää taiteenalalle ominaista osaamista ja antaa 

valmiuksia hakeutua asianomaisen taiteenalan ammatilliseen ja korkea-asteen koulutukseen. 

Taiteen perusopetuksen tehtävänä on rakentaa kestävää tulevaisuutta taiteen keinoin. Opetus 

perustuu moniarvoiselle ja uudistuvalle kulttuuriperinnölle. Opinnot tukevat oppilaiden 

luovan ajattelun ja osallisuuden kehittymistä, vahvistavat oppilaiden identiteettien 

rakentumista ja kulttuurisen lukutaidon kehittymistä. 
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Kinnulassa ja Lestijärvellä taiteen perusopetukseen kuuluu kansalaisopiston järjestämä 

visuaalinen taide (käsityö). Kinnulassa taiteen perusopetukseen kuuluu myös Viitaseudun 

musiikkiopiston järjestämä musiikin taiteen perusopetus. Molemmat taiteenalat noudattavat 

omaa erikseen laadittua opetussuunnitelmaa. Taiteen perusopetusta järjestävän 

oppilaitoksen ylläpitäjä saa opetuksen järjestelyjä varten erillistä valtionosuutta. 

 

Kinnulan ja Lestijärven kuntastrategiat vuosille 2022 - 2025 on uusittu vuoden sisällä ja 

ohjaavat kansalaisopiston toimintaa ja tavoitteenasettelua. Kinnulan kunnan kuntastrategian 

kärjet (3 kärkeä) ovat seuraavat: 

 

4) Elinvoima (mm. osaajat ja työpaikat) 

5) Lähipalvelut (mm. ”Kinnula – koti kaikille”) 

6) Kinnula henki (mm. brändi, imago ja tunnettuus) 

 

Lestijärven kuntastrategian strategiset päämäärät ovat: 1) kuntalaisten perustarpeiden ja 

hyvinvoinnin ylläpitäminen, 2) talouden tasapaino ja kestävä kuntatalous, 3) asukasluvun 

vähenemisen pysäyttäminen ja 4) kunnan tunnettuuden ja yhteisöllisyyden lisääminen. 

 

Kansalaisopiston koulutustarjonnassa ja toiminnoissa vuodelle 2024 painottuvat teemoina 

kuntastrategian kärjistä johdetut teemat:  

 
1) Kokonaisvaltainen hyvinvointi; fyysisen, psyykkisen ja sosiaalisen hyvinvoinnin 

edistäminen. Terveyserojen kasvun hidastaminen, mm. liikunnan avulla. 

Hyvinvointia ylläpitävät ja osallistavat lähipalvelut. 

2) Taidot, tekeminen ja mielekkäät harrastukset hyvinvointia ja jaksamista edistävinä 

toimintoina. Alueelle ominaisen yhteisöllisen toimintatavan ja kulttuurisen perimän 

löytäminen, tunnistaminen ja vahvistaminen vetovoima- ja pitovoimatekijöinä. 

Alueen elinvoiman, tunnettuuden ja myönteisen imagon vahvistaminen sekä näihin 

liittyvä palvelujen tuotteistaminen. 

3) Digivalmiuksien ja -taitojen edistäminen, opisto täydennyskoulutuksen alustana 

4) Osaamisen lisääminen; työn tekemiseen liittyvä osaaminen työuran eri vaiheissa, 

työllisyyden edistäminen ja työllistymisen esteiden poistaminen 

 

Edelliseen perustuen, kansalaisopistolle on vuodelle 2024 asetettu seuraavat tavoitteet:  

 

 

Tavoitteet 

 

Sitovuus Tavoite Mittari  Mittarin tavoitearvo 

Sitova Monipuolinen 

opintotarjonta 

lähipalveluna, elin- ja 

pitovoima, sivistykselli-

nen tasa-arvo, osallisuus 

ja pilotoiva toiminta mm. 

työllisty-misen esteiden 

vähentämisessä 

Opiskelijoiden osuus 

asukasmääristä, 

osallistumisaktiivisuus 

 

Palaute toiminnasta, 

alueellinen, sukupuolinen,  

ja ikäryhmittäinen tasa-

Opiskelijoita noin 25 % 

kunnan asukkaista 

 

 

Elinvoimaisuutta tukevia 

kursseja vähintään kaksi 
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arvo, sosiaalinen kestävä 

kehitys ja elinvoimaisuus 

 Kestävän kulttuurisen 

kehityksen tarjonta, 

alueen kulttuurisen 

erityisyyden 

tunnistaminen, 

tuotteistaminen mm. 

matkailupalveluihin, 

tunnetuksi tekeminen  

Lyhytkurssien määrä 

 

Kulttuuriperimä, mm. 

omaleimaisen tarina- 

perinteen keruu ja 

hyödyntäminen, 

ruokamatkailu, messut  jne. 

Vähintään kolme kurssia 

kummassakin kunnassa 

  

 Hyvinvointia, terveyttä ja 

hyvää oloa edistävä 

toiminta, osaamisen 

lisääminen 

verkostomaisena 

toimintana 

Teemaan sopivien kurssien 

määrä, osaamisen ja 

itseohjautuvuuden 

lisääminen 

 

Asiakaspalaute 

Vähintään kolme uutta 

teemaan sopivaa kurssia sekä 

Lestijärvellä että Kinnulassa 

 

 

Myönteinen asiakaspalaute 

 Työntekijäosaamisen 

lisääminen 

Koulutustarpeet tunnistettu 

ja tuotteistettu henkilöstön 

koulutussuunnitelmissa 

 

”Ammatillisen osaamisen 

lisäämisen alusta”, opisto 

täydennys- ja uudelleen 

koulutuksen kumppanina 

(II-aste amm. oppilaitos, 

oma lukio, työnantajat) 

erityisesti kriittisillä aloilla 

1 - 2/toteutettua 

henkilöstökoulutusta/kunta 

 

 

 

Vähintään yksi pilotointi 

vuodessa 

 Kansalaisvalmiuksien 

lisääminen mm. 

digiosaamisessa ja 

verkkoasioinnissa, 

kielikoulutukset ja  

 

 

Suomi vieraana kielenä  

mm. työperäisille 

maahanmuuttajille ja 

opiskelijoille 

 

Työssä olevien 

digitaitojen päivitys ja 

hyötyohjelmat 

 

Kuntatyönantajan 

tarpeista nousevaan 

Henkilökohtaistetut, 

asiakkaiden tarpeeseen 

pohjautuvat koulutukset, 

tietoiskut esim. 

kirjastoissa/asiointipisteissä 

jne. 

 

Tarpeeseen suunniteltujen 

kielikurssien määrä 

 

 

 

Työelämän tarpeista lähtevä 

ICT-osaamisen koulutukset 

(erill. rahoitus) 

 

Koulutusten sisällöt 

määritelty henkilöstön 

koulutussuunnitelmissa 

Molemmissa kunnissa opiston 

toimintakuukausina min. 5 

tilaisuutta/käyntiä/ vuosi 

 

 

 

 

Kielikursseja min 3/vuosi. 

Myös harvinaiset kielet ja 

yhteistyö koululaitoksen 

kanssa 

 

Vähintään neljä koulutusta 

yhteistyössä työllisyys- 

toimijoiden kanssa 

 

Vähintään kaksi 

kokonaisuutta/vuosi 
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täydennyskoulutukseen 

vastaaminen 

 Opiston 

koulutustarjonnan 

suuntaaminen osaksi 

kuntien uusittujen 

strategisten tavoitteiden 

toimeenpanoa 

Uusi kuntastrategioista 

johdettu toiminnan 

suunnittelutapa osana 

kuntastrategioiden 

laadintaa ja toimeenpanoa  

Suunnittelutapa (mm. 

kuntakohtaiset työpajat 

keskeisten sidosryhmien 

kanssa) käytössä 5/2023, 

heijastukset kurssisuunnit-

teluun ja toteutukseen 

 

 

Kehittämisperiaatteet tavoitteiden saavuttamiseksi 

 

1. Palvelutarjonnan kehittäminen siten, että vähintään 25 % toiminta-alueen kuntalaisista 

osallistuu opiston toimintaan. Kestävää kehitystä (erityisesti sosiaalinen, kulttuurinen 

kestävä kehitys) tukevien kurssien osuuden nostaminen opiston tarjonnassa. Kulttuurisen 

perimän tunnistaminen, kehittäminen ja tuotteistaminen alueen vetovoiman lisäämiseksi.  

2. Aliedustettujen ryhmien osallistumisen nostaminen osana sosiaalista kestävää kehitystä. 

Erilliskoulutuksia mm. työttömille, seniori-ikäisille toimintakykyisyyteen liittyen 

3. Kansalaisopiston palvelutarjonnan ja työmuotojen kehittäminen verkostotyönä 

vastaamaan entistä paremmin kuntien strategisiin linjauksiin. (Elinvoima, lähipalvelut, 

imago/brändi ja tunnettuus).  

4. Kansalaisvalmiudet mm. digiosaamisessa, vuorovaikutuksessa ja kielissä Työntekijöiden 

ICT- ja muiden työelämässä tarvittavien taitojen lisääminen.  

5. Kansalaisopiston koulutustarjontaan liittyvien suunnittelutapojen päivittäminen 

”moniäänisemmäksi”. Marginaalikäyttäjien osallistaminen kurssisuunnitteluun. 

Suunnittelun sitominen vuosikellon muotoon vastaamaan entistä paremmin kuntien 

strategisten linjausten toteutusta. 

 

 

Kansalaisopistotoiminnan toimintakate on – 199.118,90 euroa 

 

 

 

 

 

Vastuualue  

Kirjastopalvelut 

  

Vastuualueen tilivelvollinen 

  

 Sivistys- ja hyvinvointilautakunta, sivistysjohtaja ja kirjastonhoitaja 

   

Toiminta-ajatus 

Toiminnallaan kirjasto edistää ja vahvistaa käyttäjien yhdenvertaisia mahdollisuuksia 

sivistykseen ja kulttuuriin, sekä tiedon saatavuutta ja käyttöä. Kirjastopalveluiden avulla 
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tuetaan lukemiskulttuuria ja monipuolisen lukutaidon ylläpitämistä, mahdollisuuksia 

elinikäiseen oppimiseen ja osaamisen kehittämiseen. Kirjasto tukee aktiivista kansalaisuutta, 

demokratiaa ja sananvapautta tarjoamalla käyttäjille tiloja ja toiminnan sisältöjä yhteistyössä 

yhteistyökumppaneiden, sekä eri hallinnonalojen kanssa. Kaiken toiminnan ajatuksena on 

synnyttää ja lisätä kirjastopalvelujen merkitystä ja vaikuttavuutta osana ihmisten hyvinvointia. 

Kirjasto on paikallinen hyvinvointipalvelu, jonka tavoittaa kaikissa elämäntilanteissa. 

Tavoitteet 

  

Sitovuus Tavoite Mittari Mittarin tavoitearvo 

 Laadukas ja tarpeiden 

mukainen lähipalvelu, 

joka toimii myös 

verkossa 

Kirjasto tapahtumien 

järjestäjänä ja 

tuottajana 

Lainaajat ja käyttäjät 

 

 

 

10 / vuosi 

40 % asukkaista 

 

 

 

 

osallistujat  

 Palveluverkko 

 

 

 

Henkilökunta 

Palveluajat 

Omatoimipalvelu 

Verkkokirjasto ja 

tietopalveluverkko 

  

 

joka päivä klo 7-21 

24/7 

 

1/1000 asukasta (kirjastoalan koulutus) 

 Tarpeita vastaava 

aineisto ja sisällöt 

Hankinta 

 

Laitteet 

400 / 1000 asukasta 

  

  

Kehittämisperiaatteet tavoitteiden saavuttamiseksi 

 

1. Ajanmukaisten lähipalveluiden, kattavan aineiston ja digitaalisten sisältöjen tarjoaminen 

kirjastotilassa, sekä opastus niiden käyttöön. 

2. Osaavan, ammattitaitoisen ja etenkin riittävän henkilökunnan pysyvyyden varmistaminen 

uusiin rakenteisiin siirryttäessä. 

3. Yhteistyön tekeminen aktiivisesti ja laaja-alaisesti eri toimijoiden kanssa. 

4. Paikallisen painetun ja tallennetun aineiston, sekä sanallisen perinteen esille tuominen 

kirjaston arjessa, toiminnassa ja eri kumppaneiden kanssa tehtävässä yhteistyössä. 

5. Sähköisen e-kirjaston käyttöönotto 

 

Kirjastopalveluiden toimintakate on –100.429,57 euroa 
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Vastuualue  

 

Kulttuuripalvelut 

 

Vastuualueen tilivelvollinen 

 

 Sivistys- ja hyvinvointilautakunta, vapaa-aikaohjaaja 

 

Toiminta-ajatus 

Kulttuuripalveluja toteutetaan yhteistyössä sivistystoimen alaisten hallinnonalojen kesken. 

Kulttuuritoimen tehtävänä tukea ja mahdollistaa kulttuurin harrastamista sekä kotiseututyötä 

laaja-alaisesti myös muiden toimijoiden kanssa. Kulttuuripalveluilla on keskeinen asema 

kunnan elinvoimaisuuden kehittäjänä ja kinnulalaisen perinteen vaalijana ja esiintuojana. 

Tavoitteet 

 

Sitovuus Tavoite Mittari  Mittarin tavoitearvo 

 Tilaisuuksien ja eri 

tapahtumien 

järjestäminen 

 

Tapahtumatyöryhmä 

Osallistujien määrä 

 

Tilaisuuksien määrä 

 

Kokoontumiset 

1000 henkilöä / vuosi 

 

5 tilaisuutta /vuosi 

 

8 krt/v 

 

 Kunnallisten 

kulttuuripalvelujen 

kehittäminen 

Maakunnallinen yhteistyö, 

hankkeisiin osallistuminen 

Omat tapahtumat 

 

 

Jatkuva 

 

 

4 krt/v 

 Kunnan elinvoimaisuus 

osana paikallista 

kulttuuria 

Yhteistyö eri toimijoiden 

kesken 

Kuntastrategia 

 

 

Tapahtumat, tapaamiset 

Jatkuva 

 

 

4 krt/v 

 

Kehittämisperiaatteet tavoitteiden saavuttamiseksi 

 

1. Paikallisen kulttuurityön ja -toiminnan esiin nostaminen ja tukeminen, kulttuuriympäristön 

suunnitelmallinen kunnostaminen ja ylläpito. 

2. Tapahtumien suunnittelu, toteutus, markkinointi ja tiedottaminen tapahtumatyöryhmän, 

sekä eri toimijoiden ja sidosryhmien kanssa.  

3. Maakunnallisiin ja maakuntarajat ylittäviin kulttuurihankkeisiin osallistuminen. 

 

Kulttuuripalveluiden vastuualueen toimintakate on -7.050,00 euroa 
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Vastuualue 

 

Liikuntapalvelut 

 

Vastuualueen tilivelvollinen 

 

 Sivistys- ja hyvinvointilautakunta, sivistysjohtaja ja vapaa-ajanohjaaja  

 

 

Toiminta-ajatus 

                      

Liikuntatoimen toiminta-ajatuksena on edistää kaikenikäisten kuntalaisten terveyttä, 

hyvinvointia ja näihin liittyvää kansalaistoimintaa sekä luoda edellytyksiä kuntalaisten 

elinikäisen liikunnallisen elämäntavan luomiselle. Liikunnan avulla edistetään tasa-arvoa ja 

suvaitsevaisuutta sekä tuetaan kulttuurien moninaisuutta ja ympäristön kestävää kehitystä. 

Toiminnassa nojaudutaan paikalliseen ja alueelliseen monialaiseen yhteistyöhön, jonka avulla 

toteutetaan terveyttä edistävää liikuntaa, tuetaan kansalaistoimintaa, tarjotaan 

liikuntapaikkoja ja järjestetään liikuntaa erityisryhmille. 

 

 

Liikuntasali ja -alueet 

 

Toiminta muodostaa suurimman osan liikuntatoimen budjetista sekä käytännön 

 työtehtävistä. Tehtävästä huolehditaan yhteistyössä eri liikuntajärjestöjen, kunnan teknisen 

sektorin kanssa. Alueiden ja paikkojen kunnossa pito on siirretty elinvoima ja 

ympäristölautakunnan alle. Alueiden kunto pyritään pitämään vähintään tyydyttävällä tasolla. 

Liikuntapaikkojen kalustoa, välineistöä uusitaan ja huolletaan, jotta käyttö on mukavaa ja 

turvallista. 

 

 

Tavoitteet 

 

Sitovuus Tavoite Mittari  Mittarin tavoitearvo 

 Lasten ja nuorten 

liikuntakerhojen 

jatkaminen 

Kerhojen määrä Vähintään yksi liikuntakerho/ 

koulu/lukuvuosi 

 Monipuolisten 

liikuntatapahtumien 

järjestäminen 

Liikuntatapahtumien määrä 

(yhteistyössä, omat) 

Yhteistyötapahtumien määrä 

Omat tapahtumat 

 Fyysisen ja psyykkisen 

hyvinvoinnin sekä 

terveyden edistäminen  

liikunnan keinoin 

Tapahtuminen kävijät/vuosi 

Säännölliset kerhot eri 

kohderyhmille 

Tilasto kävijämääristä eri 

palveluissa 
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 Uimahalli ja uimahallin 

toiminnallisuus, 

elämänlaatua lisäävä, 

kuntouttava  

Runsas kävijämäärä  Palautteen kysyminen 

käyttäjiltä, laadullinen 

tavoitteisto 

(asiakastyytyväisyys), 

kävijämäärä keskimäärin väh. 

600/kk 

 Liikunnan- 

ohjauspalvelun 

tarjoaminen: vapaa-

aikaohjaaja tarjoaa 

kuntalaisille  

Palvelun käyttäjien määrä 

 

Asiakaspalaute 

5-10 asiakasta vuositasolla. 

 

 

Kehittämisperiaatteet tavoitteiden saavuttamiseksi 

 

1. Yhteistyö liikuntatyötä tekevien järjestöjen ja seurojen kanssa. Yhteistyössä toiminnan 

kehittämiseen osallistuminen. Vuosittain järjestettävä seuraparlamentti.   

2. Tehokas tiedottaminen paikallisista ja valtakunnallisista tapahtumista sekä niihin osallistuminen. 

3. "Liikuntaa harrastamattoman kuntalaisen" liikkumiseen aktivointi, sekä erityisryhmien (esim. 

vanhukset) huomioiminen. Kurssi- ja kerhotoiminta. 

4. Sisä- ja ulkoliikuntatilojen välineiden hankinta resurssien puitteissa. 

5. Ohjattua uimahallitoimintaa mahdollisuuksien mukaan. 

6. Vuoroja jaettaessa eri käyttäjä- ja ikäryhmien tarpeet pyritään mahdollisuuksien mukaan 

huomioimaan. 

7. Liikunnanohjausta kunnan omalta ohjaajalta: kohderyhmänä erityisryhmät ja liikkumattomat 

kuntalaiset. 

 

Liikuntapalveluiden toimintakate on -131.854,60 euroa 

 

 

 

 

Vastuualue 

 Nuorisopalvelut ja etsivä nuorisotyö 

 

 

Vastuualueen tilivelvollinen 

 

Sivistys- ja hyvinvointilautakunta, vapaa-ajanohjaaja ja etsivä nuorisotyöntekijä 

 

Toiminta-ajatus 

 

Nuorisotoiminnan toiminta-ajatuksena on luoda edellytyksiä turvalliselle ja myönteiselle 

kasvulle, itsenäistymiselle ja sosiaaliselle vahvistamiselle, tasa-arvolle sekä yhteisöissä 
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toimimiselle. Toiminnassa huomioidaan osallisuus ja aktiiviseen kansalaisuuteen 

kasvattaminen sekä sukupolvien ja erilaisten kulttuurien välinen vuorovaikutus. Monialaisen 

yhteistyön (koulut, kansalaisopisto, kirjasto, kulttuuri, III-sektori, perusturva) avulla tuetaan 

nuorten kasvua niin, että nuori saa mahdollisuuden harrastustoimintaan, itsensä 

kehittämiseen ja saa valmiuksia kulttuuriseen toimintaan sekä yhteisöissä toimimiseen. 

Toiminta-ajatus sisältää myös nuorten vaikutusmahdollisuuksien, hyvinvoinnin ja terveellisten 

elämäntapojen sekä ympäristön ja elämän kunnioittamisen. Toiminnassa huomioidaan 

erityisesti syrjäytymisvaarassa olevat lapset ja nuoret. 

 

Etsivä nuorisotyö 

Etsivä nuorisotyö on erityisnuorisotyötä. Etsivän nuorisotyön tehtävänä on tavoittaa tuen 

tarpeessa oleva nuori ja auttaa häntä sellaisten palvelujen ja muun tuen piiriin, joilla 

edistetään hänen kasvuaan, itsenäistymistään, osallisuuttaan yhteiskuntaan ja muuta 

elämänhallintaansa sekä pääsyään koulutukseen ja työmarkkinoille.  

 

Etsivä nuorisotyöntekijä työskentelee ensisijaisesti nuoren itsensä antamien tietojen ja oman 

tuen tarpeen arvion mukaisesti, moniammatillisessa verkostossa. Etsivä nuorisotyö tukee 15-

29-vuotiaita kinnulalaisia ja kivijärveläisiä nuoria löytämään tarvitsemansa palvelut, polun 

työelämään tai opiskeluihin tai muuhun mielekkääseen toimintaan ja arjen hallintaan.  

 

Nuoren kanssa työskentely on keskustelua, ohjausta, rinnalla kulkemista, käytännön asioiden 

hoitamista yhdessä nuoren kanssa ja nuoren tutustuttamista eri palveluihin. Etsivään 

nuorisotyöntekijään voi ottaa yhteyttä nuori itse tai ohjautua asiakkaaksi yhteistyötahojen 

kautta. Myös huoltaja, ystävät tai lähipiiri voivat olla yhteydessä etsivään nuorisotyöntekijään, 

mikäli heillä herää huoli nuoren elämäntilanteesta.  

 

Etsivän toiminta-alueena on Kinnula ja Kivijärvi. Kinnulan vastuulla on tuottaa etsivä 

nuorisotyön palvelut Kivijärven kunnalle (1 pv/viikko). 

 

Seudullinen yhteistyö Karstulan, Kyyjärven sekä Kannonkosken etsivä nuorisotyön kanssa alkoi 

1.8.2019. Tällä 5 K-kunnan alueella työskentelee tällä hetkellä 3 etsivää. Yhteistyö 

mahdollistaa tiimityöskentelyn. Kinnula-Kivijärvi etsivä nuorisotyöntekijä on myös Aikalisä-

ohjaaja, joka tarkoittaa sitä, että etsivä osallistuu oman alueensa ja myös muihin K-kuntien, 

Puolustusvoimien kutsuntoihin, haastattelemalla nuoret paikan päällä. 

 

Tavoitteet 

Sitovuus Tavoite Mittari  Mittarin tavoitearvo 

 Nuorten tilaisuuksien ja 

tapahtumien 

järjestäminen. 

Osallistujien määrä 

 

 

 

Tilaisuuksien määrä 

Tilaisuuksiin osallistuneiden 

määrä vähintään 200/vuosi  

 

Nuorille järjestettyjä 

tilaisuuksia vähintään 4/vuosi 
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Kehittämisperiaatteet tavoitteiden saavuttamiseksi 

 

1. Yhteistyö koulujen ja viranomaisten kanssa mm. valistustoiminnassa ja ilkivallan 

ehkäisemisessä. 

2. Nuorten osallistumiskanavien ja työtapojen kehittäminen.  

 Nuorten osallistumisen 

vakiinnuttaminen 

Nuorisovaltuuston 

kokoukset 

 

Nuorten tekemät 

aloitteet 

Nuorisovaltuuston kokouksia 

vähintään 4/vuosi, aloitteita 

vähintään 2/vuosi 

 Etsivä nuorisotyö 
 
 
 
 
 
 
 

 

1.Yksilöohjaus 

 

2.Ryhmätoiminta 

 

3.Jalkautuva työ 

 

4.Verkostotyö/Työpari-

työ 

 

 

 

5.Aikalisä-toiminta 

 

6. Verkossa tehtävä työ 

 

7.Prosessien seuranta ja 

dokumentointi   

 

  

Tuki ja ohjaus sekä rinnalla 
kulkeminen 
Etsivän 
teemaryhmät/Nuottajaksot 
 
Infot, tapahtumat 
 
Moniammatillinen ja 5 K-
kuntien seudullinen tiimi ja 
Keski-Suomen etsivien 
tapaamiset, työnohjaus 
 
Tuki ja ohjaus kutsunnoissa 
 
Sosiaalinen media ja Discord 
(korona-aikana). 
PARent-järjestelmä/kirjaus ja 

tilastot sekä 

raportointi/budjetointi 

 Nuorten vapaa-ajan 

toiminnan 

yhtenäistäminen, 

nuorisotila-toiminta 

 

 

Nuorisotilatoiminnan 

vakiinnuttaminen 

Eri tarjoajien/järjestäjien  

yhteistoiminnan 

organisointi nuoret itse 

mukaan ottaen 

 

Tapahtumailtojen määrä 

ja kävijöiden määrällinen 

seuranta 

Vähintään kaksi uusimuotoista 

tapaa/vuosi 

 

 

 

 

Nuopparilla kävijämäärän 

vakiinnuttaminen 

 Kinnulalaiset nuoret 

saavat informaatiota ja 

kannustusta 

viettääkseen 

nuoruutensa 

päihteettömänä 

Sanallinen arviointi 

 

”Valistus- ja neuvonta”-

tilaisuuksia yhdessä 

esim. koulu- ja 

poliisitoimen kanssa 

(Laadullinen mittari), mittaus 

sanallisena 

 

Tilaisuuksien määrä 1–2 

vuodessa 
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3. Nuorisotilatoiminnan kehittäminen yhteistyössä esim. yhdistysten/seurojen kanssa. 

Nuorten vapaa-ajantoiminnan hajallaan olevan tarjonnan koordinoiminen. 

Nuorisotilojen käyttöönotto, tilan suunnittelu ja rakentaminen, tilakäytön suunnittelu ja 

toteuttaminen. 

4. Nuorten osallistumisaktiivisuuden kanavoiminen rakentavaan toimintaan erilaisin 

työtavoin (mm. nuorisovaltuusto). 

5. Etsivän nuorisotyön työtapojen kehittäminen ja alueellinen yhteistyö. 

  

Nuorisopalvelujen toimintakate on -27.147,73 euroa. 

 

 

Sivistys- ja hyvinvointilautakunnan talousarvio (euroa)  
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 ELINVOIMA- JA YMPÄRISTÖLAUTAKUNTA 
 

Elinvoima- ja ympäristölautakunnan toimialue koostuu seuraavista vastuualueista: 
 

Hallintopalvelut  Puistot ja muut alueet 
Kunnallistekniset laitokset  Pelastustoimen palvelut 
Tilapalvelu   Ympäristöpalvelut 
Sisäiset palvelut  Yhdyskuntasuunnittelupalvelut 
Liikenneväylät   Ympäristöterveydenhuolto 
Maa- ja metsätilat Kaava-asiat 
Liikunta- ja ulkoilualueiden kunnossapito ja hoito 

 Hankkeet 
Työllistämistoimet  

 
Kinnulan kunnan strategiset painopisteet vuosille 2021-2025 ovat: 
 
 * Elinvoima 
 * Lähipalvelut 
 * viestintä, imago, brändi 
 
Kinnulan kunnan kuntastrategia löytyy osoitteesta: https://www.kinnula.fi/media/strategia-saannot-ja-
ohjeet/kuntastrategia-2021-2025.pdf 
 
Elinvoima- ja ympäristölautakunta pyrkii eri toiminnoissaan toteuttamaan em. kärkinostoja ja 
kuntastrategiaa parhaalla mahdollisella tavalla henkilöstö- ja talousresurssit huomioiden. 
 
 
 
 

 
Vastuualue 
 Hallintopalvelut 
  
Vastuualueen tilivelvollinen 
 
 Elinvoima- ja ympäristölautakunta ja tekninen johtaja Ilkka Paananen 
Toiminta-ajatus 

Vastuualue vastaa teknisen toimen hallinnon palvelujen yhteensovittamisesta ja yhteisten 
hallinnon järjestelmien ylläpidosta. Lisäksi tulosalue tuottaa erikseen sovittuja hallinnon 
hallinto-, suunnittelu-, valvonta-, työnjohtopalveluja kunnan muille hallintokunnille. 
 
Kunnan elinvoimaisuutta tuodaan esille mm. katukuvassa, ympäristön, metsien ja liikunta- ja 
ulkoilualueiden hoidossa.  
 
Kiinteistöjen kunnosta on huolehdittava suunnitellusti muistaen huolehtia siitä, että 
dokumentoinnista myös huolehditaan.  
 

https://www.kinnula.fi/media/strategia-saannot-ja-ohjeet/kuntastrategia-2021-2025.pdf
https://www.kinnula.fi/media/strategia-saannot-ja-ohjeet/kuntastrategia-2021-2025.pdf
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Johtoverkosto ja toiminnan turvaamiseen tarkoitetut järjestelmät eri toiminnoille on 
pidettävä suunnitellusti kunnossa.  
 
Teknisen toimialaan liittyvät tiedostot on tuotettava mahdollisimman helposti löydettäväksi ja 
käsiteltäväksi sähköiseen muotoon. 
 
Varautumiseen on kiinnitettävä huomioita ja valmiudet eri toimintojen mahdollisimman 
katkottomaan pyörittämiseen on turvattava mm. kaukolämpö- ja vesihuoltolaitoksilla sekä 
kiinteistöillä. 
 
Torialue on keskeinen osa Kinnulan ydintaajamaa, ja sille toivotaan luonnollisesti vilkastuvaa 
käyttöä, erityisesti kun 1.1.2024 alkaen torimaksuista luovutaan. 
 
Lähipalvelut niin eri kilpailutusten kautta kuin myös muiden eri hankintojen osalta pyritään 
huomioimaan ja hyödyntämään paikallista osaamista, palvelu- ja tavaratarjontaa. 
 
Kotisivujen kautta on kehitetty ja tullaan edelleen kehittämään teknisen toimialan viestintää, 
samoin hyödynnetään mahdollisuuksien mukaan SOME-kanavia, ja myös tarvittaessa 
paikallislehteä. Imagollisesti teknisestä lautakunnasta luodaan mielikuva helposti 
tavoitettavasta, lähestyttävästä ja innovatiivisesta lautakunnasta. 
 
Elinvoima- ja ympäristölautakunta vastaa kunnan rakentamisohjelman mukaisesta  
rakennuttamisesta. 

 
Tavoitteet 
 

Sitovuus Tavoite Mittari  Mittarin tavoitearvo 

Sitova Kunnan kunnallisteknisiä laitoksia, 
kiinteistöjä, liikennealueita, yleisiä 
alueita ja pelastuslaitosta 
ylläpidetään tehokkaasti ja 
taloudellisesti. 
Ympäristötoimi- ja 
yhdyskuntasuunnittelu 
kokonaistoimintaan toimivaksi 
kokonaisuudeksi. 
Ympäristöterveydenhuollolla 
edistetään terveyttä ja ehkäistään 
haitallisten ympäristötekijöiden 
syntyminen. 

Hallintopalvelut 
euroa / teknisen 
toimen tuottamat 
palvelut.  

Alle 5 % 
käyttötalousmenoista. 

 
Kehittämisperiaatteet 
 

1. Hyvän palvelun ylläpito ja edelleen kehittäminen. 
2. Asioiden joustava käsittely ja edelleen kehittäminen.  
3. Riittävän laadukkaat työvälineet, laitteet ja ohjelmistot 

 
 
Hallintopalvelujen toimintakate on -106 502,42 € 
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Vastuualue 
 
 Kunnallistekniset laitokset 
 
Vastuualueen tilivelvollinen 
 
 Elinvoima- ja ympäristölautakunta ja tekninen johtaja Ilkka Paananen 
 
Tulosalueeseen kuuluvat tulosyksiköt 
 

Vesihuoltolaitos 
Lämpöhuoltolaitos 
Jätehuolto 
Valokuitu 

 
 
 
VESIHUOLTOLAITOKSEN TULOSYKSIKKÖ 

 
Vesihuoltolaitoksen tulosyksikkö jakaantuu seuraavasti: 
Vesilaitos  
Viemärilaitos 
 

Vesihuoltolaitos ei vastaa huleveden viemäröinnistä. 
 
Toiminta-ajatus 
 

Tuottaa vesi-, ja viemärilaitospalveluja asiakkaille kunnanvaltuuston hyväksymien 
taksaperiaatteiden ja toiminta-alueiden mukaisesti. 
 
Kinnulan Keskuspuhdistamo Oy vastaa toiminnasta ja siirtolinjasta pumppaamoineen ja 
laitteineen kokonaisuudessa Lestijärven ja Kinnulan kuntien välillä. Tämä koskee kuntien 
yhteistä jätevesien keskitettyä käsittelyä Kinnulaan vuonna 2022 valmistuneella 
keskusjäteveden puhdistamolla. 
 
Jätevesien osalta Kinnulan kunnan sisäisten (pl. jätevedenpuhdistamo ja siirtolinja 
kokonaisuudessaan laitteineen sekä koneineen) viemäriverkostojen rakentamisesta ja 
ylläpidosta vastaa Kinnulan viemärilaitos. 
 
Puhtaan veden osalta toiminta jatkuu kunnilla itsenäisinä. Kinnulaan on rakennettu 
varavesiyhteys Lestijärven Palokankaan vedenottamolta siirtolinjan rakentamishankkeen 
yhteydessä vuonna 2009. 
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VESILAITOS 
 
Tavoitteet 

Sitovuus Tavoite Mittari  Mittarin tavoitearvo 

Sitova Laitos on 
liiketaloudellisesti 
kannattava 

Laitoksen tulos Kunnan oman sijoitetun 
pääoman tuotto vähintään 
4%.  

 Veden häiriötön jakelu  Käyttökeskeytys 0 kpl   

 
Kehittämisperiaatteet 
 

1. Kinnulan kunnan vesihuoltolaitos on asennuttanut asiakkailleen etäluettavia vesimittareita. 
Tämän erittäin tärkeän kehittämistyön myötä niin vesihuoltolaitokselle kuin 
vesihuoltolaitoksen asiakkaille luodaan edelleen hyvät puitteet mm. kulutuksen ja 
laskutuksen reaaliaikaisuuteen. Oma-vesipalvelun myötä seurantatyökalut 
vesihuoltolaitoksen verkossa laitokselle kuin myös asiakkaille omissa kiinteistöissään, jolloin 
mm. palvelun käyttöönoton myötä asiakas voi seurata omaa veden kulutustaan, asettaa 
itselleen vaikkapa vuoto-, kulutus- tai lämpötilahälytyksiä. 

2. Vesihuoltolaitoksen toiminta-alueen sisällä olevien liitettyjen ja liittämättömien kiinteistöjen 
kartoitus ja ajantasaistaminen yhteistyössä Pohjoisen Keski-Suomen Ympäristötoimen 
kanssa. 

3. SSP:n ja WSP:n ylläpitäminen (puhtaan veden ja jäteveden riskikartoitukset), joilla ohjataan 
vesihuoltolaitosta tunnistamaan vaarat ja arvioimaan niihin liittyvät riskit sekä valitsemaan 
toimenpiteet riskien vähentämiseksi. Työkalujen avulla vesihuoltolaitos myös luo 
seurantaohjelman riskienhallinnan tehokkuuden monitoroimiseksi sekä oman 
toimenpideohjelmansa riskienhallinnan parantamiseksi   

4. Vesihuollon varautumissuunnitelman ylläpitäminen, kehittäminen.  
5. Vesihuollon kehittämissuunnitelman sekä toiminta-alueiden päivittäminen ja ylläpitäminen.  
6. Luodun sähköisen johtotietojärjestelmän (vesi-, viemäri-, ja valokuitu) ylläpito. 
7. Käyttötoiminnan, huollon ja valvonnan ylläpito sekä verkoston investoinnit. 
8. Taksat ylläpidetään kustannuksia ja investointeja vastaavana.  

 
Toiminta  
 

Suoritteiden määrä TP22 TA23 TA24 

Vesiliittymät kpl 
Laskutettava vesi m3 

778 
114081 

800 
131000 

800 
115000 

  

Suoritteiden hinta TP22 TA23 TA24 

Puhdas vesi m3  /euroa 1,20 1,20 1,30 

 

Keskeisiä lukuja TP22 TA23 TA24 

Veden jakeluverkoston pituus 
(m) 

162500 150000 
 

150000 

Vesilaitoksen toimintakate on 139 973,00 € 
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VIEMÄRILAITOS 
 
Tavoitteet 

Sitovuus Tavoite Mittari  Mittarin tavoitearvo 

Sitova Laitos on 
liiketaloudellisesti 
kannattava  

Laitoksen tulos Kunnan oman sijoitetun 
pääoman tuotto vähintään 
4%.  

 
Kehittämisperiaatteet 
 

1. Vesihuoltolaitoksen toiminta-alueen sisällä olevien liitettyjen ja liittämättömien 
kiinteistöjen edelleen kartoitus ja ajantasaistaminen yhteistyössä Pohjoisen Keski-Suomen 
Ympäristötoimen kanssa. 

2. Taksat ylläpidetään kustannuksia ja investointeja vastaavana.  
3. Vesihuollon varautumissuunnitelman ylläpitäminen, kehittäminen.  
4. Vesihuollon kehittämissuunnitelman sekä toiminta-alueiden päivittäminen ja 

ylläpitäminen.  
5. SSP:n ja WSP:n ylläpitäminen (puhtaan veden ja jäteveden riskikartoitukset), joilla ohjataan 

vesihuoltolaitosta tunnistamaan vaarat ja arvioimaan niihin liittyvät riskit sekä valitsemaan 
toimenpiteet riskien vähentämiseksi. Työkalujen avulla vesihuoltolaitos myös luo 
seurantaohjelman riskienhallinnan tehokkuuden monitoroimiseksi sekä oman 
toimenpideohjelmansa riskienhallinnan parantamiseksi   

6. Luodun sähköisen johtotietojärjestelmän (vesi-, viemäri-, ja valokuitu) ylläpito. 
7. Käyttötoiminnan, huollon ja valvonnan ylläpito sekä verkoston investoinnit. 

 
Toiminta  
 

Suoritteiden määrä TP22 TA23 TA24 

Viemäriliittymät kpl 
Laskutettu jätevesi m3 

523 
91942 

540 
60000 

550 
56000 

 

Suoritteiden hinta TP22 TA23 TA24 

Puhdistettu vesi m3/euroa 2,90 3,70 4,00 

 
 
 

Keskeisiä lukuja TP22 TA23 TA24 

Viemärilaitos verkoston 
pituus (m) 

77000 77000 79000 

*     Kinnulan Keskuspuhdistamo Oy laskuttaa Kinnulan ja Lestijärven kuntia, ja Kinnulan kunnan 
viemärilaitos laskuttaa asiakkaitaan vuoden 2024 TA -arvion mukaan yhteensä 56 000 m³ 
 

Viemärilaitoksen toimintakate on -116 166 euroa 

Vesihuoltolaitoksen toimintakate yhteensä 23 807,00 euroa 
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VALOKUIDUN TULOSYKSIKKÖ 

Toiminta-ajatus 

Tarjota avoin valokuituverkko operaattoreiden käyttöön. Tämänhetkinen palveluntarjoaja on 

ELISA Oyj.  

Kehittämisperiaatteet 

1. Operaattoriyhteistyön kehittäminen  
2. Ulkopuolisten rahoitusmahdollisuuksien kartoittaminen (hankkeistaminen) 
3. Valokuituverkon markkinointi ja laajentaminen nykyisen toimintaverkon alueella 
4. Kuituverkon rakentaminen tehtyjen liittymäsopimusten mukaisesti 
5. Verkostojen tuottaminen sähköiseen muotoon. 

 
Tavoitteet 

Sitovuus Tavoite Mittari  Mittarin tavoitearvo 

Sitova Kuituverkon häiriötön 
toiminta 

Käyttökatkokset 0 kpl  

 
Toiminta 
 

Suoritteiden määrä TP22 TA23 TA24 

Liittymät kpl 
Verkoston pituus (m) 

114 
40000 

135 
40000 

140 
42000 

 
 

Suoritteiden hinta TP22 TA23 TA24 

Liittymä alv 0% 
Kuukausivuokra alv 0% 

650 
1200 

650 
1200 

700 
1200 

 *) Elisa Oyj hallinnoi (heillä ajantasatieto) 
 
 
Valokuidun toimintakate on 12 900 euroa. 
 
 
 
KAUKOLÄMPÖLAITOKSEN TULOSYKSIKKÖ 
 
Toiminta-ajatus 

Tuottaa kaukolämpöpalveluita asiakkaille kunnanvaltuuston hyväksymien taksaperiaatteiden 

mukaisesti. 

Tavoitteet 
 

Sitovuus Tavoite Mittari  Mittarin tavoitearvo 

Sitova Laitos on 
liiketaloudellisesti 
kannattava  

Laitoksen tulos Kunnan oman sijoitetun 
pääoman tuotto vähintään 4 %.  
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 Asiakkaan maksama 
kaukolämmön hinta on 
kilpailukykyinen  
kevytöljylämmitykseen 
nähden 

Lämmön kokonaishinta 
perusmaksuineen euro / 
Mwh 

Alittaa kevyt öljyllä tuotetun 
lämmönhinnan min. 5 %:lla.  

 
 
Kehittämisperiaatteet 
  

1. Käyttötoiminnan ja verkoston ylläpito sekä kehittäminen. 
2. Varautuminen mahdollisiin häiriötekijöihin 
3. Verkostojen sähköiseksi tuotetun aineiston ylläpito ja päivitys. 
4. Taksoja tarkistetaan ylläpitokustannuksia ja investointeja vastaaviksi. 
 

Toiminta  
 
 

Suoritteiden määrä TP22 TA23 TA24 

Kaukolämpöasiakkaat kpl 
Myyty kaukolämpö Mwh 

68 
6679 

73 
7000 

76 
7000 

 

Suoritteiden hinta TP22 TA23 TA24 

Kaukolämpö Mwh / euroa 57,95 62 68 

 

Keskeisiä lukuja TP22 TA23 TA24 

verkoston pituus (m) 7240 7750 7900 

 

Lämpölaitoksen toimintakate on 133 791,42 euroa 

 

 

 

JÄTEHUOLLON TULOSYKSIKKÖ 

 
Toiminta-ajatus 
 

Kinnulan jätehuollosta vastaa pohjoisen Keski-Suomen yhteinen jätelautakunta yhteistyössä 
palvelun tuottaja Sammakkokangas Oy:n kanssa. Kinnulan kunta vastaa vanhan kaatopaikan 
jälkihoidosta. 

 
Tavoitteet 

Jätehuollon ylläpito ja vanhan kaatopaikan jälkihoito 
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Kehittämisperiaatteet 
 

1. Alueiden siisteys 
2. Yhteistyö ja jätehuollon kehittäminen Pohjoisen Keski-Suomen yhteisen jätelautakunnan 

ja Sammakkokankaan kanssa 
             

Jätehuollon toimintakate on – 4 880,10 euroa 

 
 
 
 
 
 
Vastuualue 
 Tilapalvelu 
 
Vastuualueen tilivelvollinen 
 
 Elinvoima- ja ympäristölautakunta ja tekninen johtaja Ilkka Paananen 
 
Toiminta-ajatus 
 

Suoritetaan kunnossapitoa ja laitoshuoltoa mahdollisimman suunnitellusti ja 
mahdollisimman edullisin kustannuksin palvelu-, asuin-, liike- ja teollisuuskiinteistöissä.  
 
Kiinteistötekniikan hyväksikäytöllä huoltopalvelut saadaan toimivaksi. 

 
Tavoitteet 
 

Sitovuus Tavoite Mittari  Mittarin tavoitearvo 

 Kiinteistöjä hoidetaan 
kustannustehokkaasti 

Käyttökustannukset Alle 3,50 €/m2  

 

 
 
Kehittämisperiaatteet 
 

1. Kiinteistö- ja tilaoptimointi (terveet tilat käyttöastetta ja tarvetta vastaaviksi) 
2. Kunnan ydintoimintaan kuulumattomien mm. osakkeiden ja teollisuuskiinteistöjen 

markkinointi aktiivisesti myyntiin 
Toiminta 
 

Kunnan omistamat rakennukset TP22 TA23 TA24 

Palvelutuot. rakennukset* kpl  
Liikerakennukset** kpl 
Asuinrakennukset ***kpl 
Teollisuusrakennukset**** kpl 

8 
1 
1 
2 

8 
1 
1 
2 

9 
1 
1 
2 

 



50 
TALOUSARVIO 2024 
TALOUSSUUNNITELMA 2025-2026 
                                                                                                                                                                                                                                           

* Palvelutuotannon rakennuksiin kuuluvat: Leenantien kunnanvirasto/Leenantien 
päiväkoti+esikoulu, Kinnulatalo (seurojentalo), Nurmela+kirjasto, YA+lukio+liikuntasali, 
vanhainkoti, päiväkoti, terveyskeskus, Marjan koti, vanha kunnantalo 
** Liikerakennuksiin kuuluvat: Kinnuskeskus  
*** Asuinrakennuksiin kuuluvat: opettajien asuntola 
**** Teollisuusrakennuksiin kuuluvat: muovi- ja kaukolämpöputkihallit 

 

Tilapalvelun toimintakate on 746 818,27 euroa 

 

 

 
Vastuualue 

Sisäiset palvelut  

Toiminta-ajatus 

Kinnulan Ruokapalvelu Oy vastaa ruokapalvelujen tuottamisesta 1.1.2024 alkaen. 

 

Sisäiset palvelut (Siivouspalvelu) 

Vastuualueen tilivelvollinen 

Elinvoima- ja ympäristölautakunta ja tekninen johtaja Ilkka Paananen 

Toiminta-ajatus 

Siivouspalvelu huolehtii kunnan eri hallintokuntien kohteiden puhtaanapidosta siivoustyön 

mitoituksen ja laatutasovaatimusten mukaisesti. Siivouspalvelut toteutetaan kunnan omana 

palvelutuotantona, lisäksi pienessä määrin käytetään ostopalvelua. Siivouspalveluiden 

toimintaa ohjaa kestävän kehityksen näkökulmat ja toiminnassa pyritään huomioimaan 

energiatehokkuus, uudet teknologiset ratkaisut, sitoutumalla valtakunnallisiin 

ravitsemussuosituksiin sekä kehittämällä uusia tehokkaita toimintatapoja. 

 

Kehittämisperiaatteet tavoitteiden saavuttamiseksi 

1. Siivouksen sisäiset palvelusopimukset ja niiden päivittäminen 

2. Energiatehokkuuden huomiointi päivittäistoiminnassa  

3. Hankinta- ja ostopalvelusopimusten kriittinen tarkastelu  

4. Kestävän kehityksen näkökulmat huomioon toiminnan suunnittelussa 

5. Henkilöstön ammattitaidon kehittäminen 

Sisäisten palvelujen toimintakate on 30 851,85 € 
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Vastuualue 

 Liikenneväylät 
 
Vastuualueen tilivelvollinen 
 
 Elinvoima- ja ympäristölautakunta ja tekninen johtaja Ilkka Paananen 
Toiminta-ajatus 
 

Liikenneväylien tulosalue huolehtii asemakaava-alueella katujen ja tievalaistusten 
kunnossapidosta ja toimia kunnan ja ELY-keskuksen välillä kunnan alueen liikenneväylien 
kehittämisessä.  

Tavoitteet 
 

Sitovuus Tavoite Mittari  Mittarin tavoitearvo 

 Teiden kunnossapito 
liikennemäärien 
mukaisella tasolla 

Liikenneonnettomuuksien 
määrä kunnan ylläpitämillä 
teillä 

0 kpl liikenneonnettomuuksia  

 
Kehittämisperiaatteet 
  
 1. Teiden ja katualueiden kesä- ja talvikunnossapidosta huolehtiminen 
 2. Katu- ja aluevalaistuksen ylläpito  

 3. Katualueilla sijaitsevien puuston suunnitelmallinen poisto 

4. Liikenneturvallisuustyöryhmän toiminta 

 

  

  

Toiminta 

Suoritteiden määrä TP22 TA23 TA24 

Kunnan hoitamat tiet 
-yleiset tiet, tievalot (km) 
-kadut (km) 
  

             
15,5 
17,5 

 

 
15,5 
17,5 

 

 
15,5          
17,5 

 

Suoritteiden hinta TP21 TA22 TA23 

Kunnan hoitamat tiet  
-yleiset tiet euro/km 
 

 
3343 

 

 
2500 

 

 
3500 

 

Liikenneväylien toimintakate on -127 201,13 euroa 

 
 
 
 
 
 
 
 



52 
TALOUSARVIO 2024 
TALOUSSUUNNITELMA 2025-2026 
                                                                                                                                                                                                                                           

 
Vastuualue 

Maa- ja metsätilat 
 
Vastuualueen tilivelvollinen 
 
 Elinvoima- ja ympäristölautakunta ja tekninen johtaja Ilkka Paananen  
Toiminta-ajatus 
 

Maa- ja metsätilojen tulosalue vastaa kunnan maa- ja metsätilojen tuottavasta hoitamisesta. 
 

 
Tavoitteet 
 

Sitovuus Tavoite Mittari  Mittarin tavoitearvo 

 Suoritettu 
metsätaloussuunnitel-
man 2016-2025 mukaisia 
toimenpiteitä paikallisen 
MHY:n asiantuntemusta 
hyödyntäen.  

Metsän kasvu Metsäsuunnitelman 
toteutuminen 
 

 
 
 
Kehittämisperiaatteet 
 

1. Suoritetaan metsätaloussuunnitelman mukaisia metsänhakkuu- ja hoitotöitä MHY:n 
asiantuntemusta hyödyntäen, myös katu- ja puistoalueilla. 

2. Metsätaloussuunnitelman päivittäminen vuoden 2024 aikana 
3. Kunnan maa-alueita vuokrataan hyötykäyttöön. 

 
Toiminta 
 
 

Suoritteiden määrä TP22 TA23 TA24 

Metsän parannustyöt (ha) 
Metsän myynti (m3) 

       35 
       2000 

40 
2000 

        40 
         2000                                            

Keskeisiä lukuja TP21 TA22      TA23 

Metsätalousmaa (ha) 917 917      917 

                     

Maa- ja metsätilojen toimintakate on 90 465,23  euroa 
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Vastuualue 

 Puistot ja muut alueet 
 
Vastuualueen tilivelvollinen 
 
 Elinvoima- ja ympäristölautakunta ja tekninen johtaja Ilkka Paananen 
Toiminta-ajatus 
 

Tulosalueen tavoitteena on kunnossapitää puistoalueita, uimalaa, venesatamia, toria, yleisiä 
reittejä ja muita yleisiä alueita. 

 
Ylläpidetään hyvää ja viihtyväisyyteen kiinnitettyä tasoa. 

Tavoitteet     
 

Sitovuus Tavoite Mittari  Mittarin tavoitearvo 

 Julkisilla piha- ja 
viheralueilla noudatetaan 
sellaista hoitotasoa, joka 
tyydyttää asukkaita ja on 
kuntakuvan kannalta 
miellyttävä 

Saatu palaute Palaute pääosin positiivista. 
 

 
 
Kehittämisperiaatteet 
 

1. Salmenniemen virallisen uimarannan kehittäminen, mm. rannan siistiminen, puuston 
poistoa ja uusi laituri. 

2. Huolehditaan yleisten alueiden siisteydestä ja järjestyksestä. 
3. Ilkivaltaa pyritään torjumaan mm. valvonnalla. Mahdolliset ilkivallan korjaustoimet pyritään 

tekemään välittömästi. 
4. Huomioidaan myös paljon uimareiden käytössä olevan Muholan Valkeisen järven 

uimapaikka (turvallinen, käyttäjäystävällinen), vaikka em. uimapaikka ei ole virallinen 
uimapaikka. 

5. Huomioidaan, erityisesti Saarensalmen satama-alueen vilkastunut käyttö.  
6. Kinnulanlahden venesataman kunnostamistoimet.  

Toiminta 
 

Keskeisiä lukuja TP22 TA23 TA24 

Puistoalueet (ha) 
Uimalat (kpl) 
Venesatamat (kpl) 
Torit (kpl) 

10 
1 
3 
1 

10 
1 
3 

                     1 

10 
1 
3 

                1 

Puistojen ja muiden alueiden toimintakate on -53 032,92 euroa 
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Vastuualue 

Pelastustoimen palvelut  
 
Vastuualueen tilivelvollinen 
 
 Elinvoima- ja ympäristölautakunta ja tekninen johtaja Ilkka Paananen 
 
Toiminta-ajatus 
 

Palotoimen operatiiviset tehtävät hoitaa Keski-Suomen pelastuslaitos. Pelastustoimen 
käytössä olevat kunnan omistamat toimitilat siirtyvät vuokrasopimuksen nojalla 
hyvinvointialueen hallintaan. 

Pelastustoimen palvelujen toimintakate on 63 654,13 euroa 

 
 

 

Vastuualue 

 Ympäristöpalvelut 
 
Vastuualueen tilivelvollinen 
 
 Elinvoima- ja ympäristölautakunta ja tekninen johtaja Ilkka Paananen 
 
Toiminta-ajatus 
 

Ympäristönsuojelu ja rakennusvalvontapalvelut tuottaa Pohjoisen Keski-Suomen 
Ympäristötoimi, joka toimii Viitasaaren kaupungin organisaatiossa. Asiat käsitellään 
organisaatiota varten perustetussa lautakunnassa ja lautakunnan päätökset saatetaan 
Kinnulan kunnan elinvoima- ja ympäristölautakunnan tietoon. 
 

  
 www.pkyt.fi 
 

Ympäristötoimi suorittaa neuvontaa, rakennustöiden valvontaa ja tarkastuksia 
rakennuslainsäädännön mukaisesti sekä tekee ympäristönsuojelua edistäviä esityksiä ja 
päätöksiä. 
 

Ympäristöpalvelujen toimintakate on -51 714,49 euroa 
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Vastuualue 

                      Yhdyskuntasuunnittelupalvelut                   
  
Vastuualueen tilivelvollinen 
  

Elinvoima- ja ympäristölautakunta ja tekninen johtaja Ilkka Paananen 
  

Toiminta-ajatus 
  

Ihmisystävällisen ja luonnonläheisen asuinympäristön saavuttaminen ja ylläpitäminen. 
  
Tavoitteet 
  

Sitovuus Tavoite Mittari  Mittarin tavoitearvo 

  Uusilla kaavoilla ajan-
mukaistetaan ja 
lisätään 
rakennuspaikkoja 

Rakentajille on tarjolla 
riittävästi toivomusten 
mukaisia rakennuspaikkoja 

Tyytyväiset rakentajat 
Loma-asuntojen 
asumistason 
korottaminen 

 
Kehittämisperiaatteet tavoitteiden saavuttamiseksi 
  
Yhteistyö naapurikuntien kanssa 

  
1. Aluearkkitehtitoimintaa jatketaan  

  

• vuodelle 2024 palvelun arvioitu hinta on 52 000€ 

  

2. Seudullista yhteistyötä kehitetään edelleen 

  
  
Kunnan omana työnä (tarvittaessa aluearkkitehtipalvelut laativat esiteaineistoja): 

3. Saarensalmen loma-asuntoalueen tonttien markkinointi 

  

4. Isopellon asemakaava-alueen tonttien markkinointi 

 

Laadinnassa oleva kaavat: 

  

1. Kinnulan Hanhikankaan tuulivoimaosayleiskaava  

• Kinnulan Hanhikankaan tuulivoimaosayleiskaavoitus on käynnistetty 
kunnanhallituksen päätöksellä 6.9.2021 § 229.  

• Hankealue ulottuu Pihtiputaan kunnan puolelle (Kettukangas) ja Pihtiputaan kunta 
laatii ko. alueelle oman tuulivoimayleiskaavan 

• Vireilletulovaiheen aineistot ja YVA-ohjelma olivat nähtävillä 11.5.2022 – 13.6.2022. 
YVA-menettelyn osalta Keski-Suomen ELY-keskuksen YVA-yhteysviranomainen on 
antanut lausunnon YVA-ohjelmasta 23.6.2022.  
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• Kaavahankkeen luonnosaineisto ja YVA-selostus tullee nähtäville vuoden 2024 
aikana.  

  

2. Kinnulan Pekanrämeen tuulivoimaosayleiskaava 

• Pekanrämeen tuulivoimaosayleiskaavoitus on käynnistetty kunnanhallituksen 
päätöksellä 8.12.2022 § 292 (10 tuulivoimalan tuulivoimapuistohanke). 

• Vireilletulovaiheen aineistot ja YVA-ohjelma olivat nähtävillä 31.5.2023 – 30.6.2023. 
YVA-menettelyn osalta Keski-Suomen ELY-keskuksen YVA-yhteysviranomainen on 
antanut lausunnon YVA-ohjelmasta 8.9.2023.  

• Kaavahankkeen luonnosaineisto ja YVA-selostus tullee nähtäville vuoden 2024 
aikana. 

 

3. Kinnulan Vehkanevan aurinko- ja tuulivoimaosayleiskaava 

• Kinnulan Vehkanevan aurinko- ja tuulivoimapuiston osayleiskaavoitus on 
käynnistetty kunnanhallituksen päätöksellä 03.05.2023 § 85.  

• Kaavahanketta ei ole vielä kuulutettu vireille. Vireilletulovaiheen OAS-aineiston 
nähtäville asettaminen ja YVA-ohjelman nähtäville asettaminen toteutunee vuoden 
2024 aikana.  

 

4. Kinnulan Kivijärven Rantayleiskaavan tarkistus ja muutoshanke  

• Kaavahankkeen mitoitus- ja suunnitteluperusteet hyväksyttiin kunnanvaltuustossa 
19.05.2021 § 20. 

• Kaavaluonnos on ollut FCG Oy:lla valmistelussa, mutta työ ei ole edennyt 
tavoiteaikataulussa.  Kaavamuutoksen jatkotyövaiheet edellyttävät neuvotteluja.  

  

5. UPM:n ranta-asemakaavahanke 

• Kyseessä on ns. maanomistajan oma ranta-asemakaavahanke, jonka hyväksymisen 
toimivalta on kunnanvaltuustolla. Kaava-aineisto on ollut nähtävillä luonnoksena ja 
ehdotusaineistoa odotellaan. 

  

6. Seurakunnan asemakaavamuutos 

• Ei ole vielä käynnistetty.  Hanke edellyttää neuvotteluja seurakunnan kanssa, 
seurakunnalta kaavoitusaloitetta sekä lisäksi hankkeessa tulisi hallituksen 
hyväksyttäväksi kaavoituksen käynnistämissopimus kaavoituksen 
käynnistämispäätöksen yhteydessä. 

 

7. Pienvesistöjen rantaosayleiskaavan laadinta.  

• Perusaineistoja on laadittu kaavatyötä varten ja ko. aineistot ovat käytettävissä 
poikkeamismenettelyissä, jos lupia haetaan kaavoittamattomille pienvesistöille. 
Pienvesistöille ei ole ollut rakentamispainetta ja tästä syystä kaavatyötä ei ole 
toistaiseksi edistetty. Kaavahanke ei ole tällä hetkellä aktiivisessa laadinnassa. 

 

8. Saarensalmen ranta-asemakaavan osittainen kumoaminen kunnan maa-alueita koskien 

• Kivisaari sisältyy ns. Saarensalmen ranta-asemakaavaan. Saaressa on kolme kunnan 
omistukseen kuuluvaa rantarakennuspaikkaa, jotka ovat tavoitteena siirtää 
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Kivijärven mannerrannalle. Siirto voidaan hoitaa Kivijärven 
rantaosayleiskaavoituksella, mutta jotta yleiskaava saadaan alueella voimaan, ranta-
asemakaavaa on tarpeen kumota pois ko. osa-alueilta. Kumoamisprosessin laadinta-
aikataulussa noudatetaan Kivijärven ranta-asemakaavan päivityshankkeen 
aikataulua. Kaavahanke ei ole tällä hetkellä aktiivisessa laadinnassa.  

 

  

Muut maankäytön kehittämishankkeet: 

  

1. Yleisten alueiden lohkomistoimitukset 

• Yleisten alueiden lohkomistoimitusten valmisteluja on laadittu Saarijärven kaupungin 
mittaryhmän työnä; kaava-alueesta on ydinkeskustan alue saatu valmiiksi. Vuonna 
2024 on tarkoitus jatkaa yleisten alueiden lohkomistoimitusten valmistelua 
Saarijärven mittaryhmän toimesta.  

  

2. Ajantasakaavan päivitys kaavamuutoskohteiden osalta 

• Ajantasakaavan päivityshankkeen tavoitteena on, että kaikkien laadittujen 
asemakaavojen kaava-aluerajaukset ja kaavamerkinnät saadaan näkyville ns. Louhi-
kaava-aineistoissa. Lähtöaineistojen selvitystyö on kesken. Hankkeen kustannuksiin 
on varauduttu vuoden 2024 talousarviossa.  

 

3. Kaavoituskatsaus 2022- 2023 

• Kaavoituskatsaus 2022 – 2023 on hyväksytty Kinnulan kunnanhallituksessa 
24.10.2022. Kaavoituskatsaus on katsottavissa kunnan kotisivuilta.   

  

  

Tulevaisuuden kaavahankkeita 

   

1. Kirkonkylän osayleiskaavan laadinta 

• käynnistetään kun resurssit mahdollistavat laadinnan 

  

2. Kinnulan kirkonkylän asemakaavan muutos- ja laajennus sekä ajantasaisuuden 

tarkistaminen.  

• käynnistetään kun resurssit mahdollistavat laadinnan 

 

Uusia kaavahankkeita voi tulla laadintaan ns. kaavoitusaloitteiden kautta tai kunnan omasta 

aloitteesta.  

  

 

 Toimintakate yhteensä - 54 591,90 
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  Vastuualue   

                      
 Ympäristöterveydenhuolto 

 
Vastuualueen tilivelvollinen 

 
Elinvoima- ja ympäristölautakunta ja tekninen johtaja Ilkka Paananen 

 
Toiminta-ajatus 
 

Ympäristöterveydenhuollon palvelut, mukaan lukien eläinlääkintähuolto, tuottaa Pohjoisen 
Keski-Suomen Ympäristötoimi, joka toimii Viitasaaren kaupungin organisaatiossa. Asiat 
käsitellään organisaatiota varten perustetussa lautakunnassa ja lautakunnan päätökset 
saatetaan Kinnulan kunnan elinvoima- ja ympäristölautakunnan tietoon.  

  
 www.pkyt.fi 

 
Löytöeläinten säilytyspalvelut ostetaan yksityiseltä palveluntuottajalta, 

                      nettomenoarvio 2 000 euroa. 
 
 
 Toimintakate yhteensä – 133 854,00 euroa 
 
Elinvoima- ja ympäristölautakunnan talousarvio (euroa) * 
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*v. 2018 talousarviosta eteenpäin Kinnulan Vesihuoltolaitos omana laskelmanaan edempänä (eriytetty taseyksikkö) 
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YHTEENVETOTAULUKKO 
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TULOSLASKELMAOSA 
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Kinnulan Vesihuoltolaitos talousarvio (euroa) 
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INVESTOINTIOSA 
Kinnulan kunta ml. vesihuoltolaitos 
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RAHOITUSOSA 
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TALOUS YHTEENSÄ 
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ORGANISAATIO 
 

LUOTTAMUSHENKILÖORGANISAATIO 
 

 

  



69 
TALOUSARVIO 2024 
TALOUSSUUNNITELMA 2025-2026 
                                                                                                                                                                                                                                           

KUNNAN VIRASTO-ORGANISAATIO 2024 

 

 

 

  

 

 

 

 

Keskus- ja 
elinkeinotoimisto 

Sivistys- ja 
hyvinvointitoimisto 

Elinvoima- ja 
ympäristötoimisto 

Toimialajohtaja hallintojohtaja 
(pl. kh ja elinkeinotoimiala) 
(yhdistetty väliaikaisesti 
tiedonhallinta- ja toimistosihteerin 
tehtäviin) 
 
Elinkeino- ja kehittämispäällikkö 
 
Tiedonhallinta- ja toimistosihteeri 
 
Palvelusihteeri (60 %), sijainti 
asiointipiste kirjastolla 
 
Talouspalvelut (kirjanpito ja 
palkanlaskenta) on ulkoistettu 
Kuntalaskenta Oy:lle. 
ICT-palvelut ostopalveluina 
 
Reskontranhoitaja/toimistosihteeri 
60 % palkkatuella 
 
 

Toimialajohtaja sivistysjohtaja-
rehtori 25 %/rehtori, perusopetus, 
lukio, ko. sekä kirjaston hallinto (75  
%)  
 
Varhaiskasvatuspäällikkö (60 %)  
 
Kirjastonhoitaja/kansalaisopiston 
toimistonhoitaja (50/50 %)  
 
Vapaa-aikaohjaaja  
 
Etsivä nuorisotyöntekijä (80 %) 
 
 
 

Toimialajohtaja tekninen johtaja 
 
Ravitsemispäällikkö  
 
Toimistonhoitaja  
 
Laitosmies/kiinteistönhoitaja/alue- 
ja kiinteistöhoitaja 4 
 
Siivoaja 3 
 
 
 

Kunnassa on johtoryhmä, joka koostuu kunnanjohtajasta, toimistopäälliköistä ja henkilöstön edustajasta. Tarvittaessa 

johtoryhmään voidaan kutsua luottamushenkilö tai viran/toimen haltijoita.  

Johtoryhmä kokoontuu kunnanjohtajan kutsusta noin joka toinen viikko tai jos kaksi jäsentä sitä vaatii. Kokokusissa 

käsitellään asioiden valmistelua, päätöksentekoa ja yleisiin kehittämistarpeisiin liittyviä asioita. 

 

  

 

Kunnanjohtaja 

 

Johtoryhmä 
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VIRAT JA TOIMET 

*virkaan sisällytetty kansalaisopiston rehtorin tehtävät (0.35) 2022 – 8/2023 

** uusi toimi elinkeinojen kehittämiseen täyttö, 1.4.2023 alkaen Witas Oy:n palvelujen purkautuessa 

1.1.2023  

*** toimistonhoitajan toimi ollut täyttämättä vuoden 2022. Tehtävään on sisällytetty tiedonhallinta-

asioiden kokonaisuus perinteisten toimistotehtävien lisäksi, yhdistetty hallintojohtajan tehtäviin 1.11.2023 

– 31.7.2024 

**** toimeen sisällytetty kirjaston virkailijan tehtävät (0.40) 

***** palkkatuella 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Virka- ja tehtävänimike TP 2022  TA 2023  TA 2024 TS 2025 TS 2026 

Keskushallinto Kunnanjohtaja 1 1 1 1 1 

 Hallintojohtaja (ent. 
kunnansihteeri) 

0,65* 0,65* 0,6 1 1 

 Elinkeino- ja kehittämispäällikkö 
(uusi) ** 

-  0,75 1 1 1 

 Tiedonhallinta- ja 
toimistosihteeri (ent. 
toimistonhoitaja) *** 

-  1 0,4 1 1 

 Palvelusihteeri (ent. 
apulaiskanslisti/palvelu- 
neuvoja) 

1 0,6**** 0,6 0,6 0,6 

 Reskontranhoitaja/toimisto- 
sihteeri ***** 

0,35 0,6 0,6 0,6 0,6 

 Keskushallinto yhteensä 3,0 4,6 4,2 5,2 5,2 
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   Virka- ja tehtävänimike  TP 
2021  

TP  
2022  

TA 
2023  

TA 2024  TS 
2025  

TS 
2026  

Sivistystoimi  Sivistysjohtaja/rehtori  0,3  0,3  0,3  0,25  0,25  0,25  

Koulutoimisto  Sivistystoimen sihteeri  1  1  1  1  1  1  

   Yhteensä  1,3  1,3  1,3  1,25  1,25  1,25  

Varhaiskasvatus  Varhaiskasvatuspäällikkö  0,5  1  1  0,60  0,60  0,60  

   Päiväkotiapulainen, 
perhepäivähoitaja  

2  3  3  3  2  2  

   Varhaiskasvatuksen opettaja, 
varhaiskasvatuksen sosionomi  

5,5  6  6  5  6  6  

   Varhaiskasvatuksen 
lastenhoitaja  

5  9  9  9  9  9  

   Yhteensä  13  19  19  17,6  17,6  17,6  

Perusopetus  Rehtori  0,4  0,4  0,4  0,4  0,4  0,4  

   Esi- ja luokanopettaja   7  8  8  8  8  8  

    Lehtori  4  4  4  4  4  4  

    Erityisopettaja   2  2  2  2  2  3  

    Päätoiminen tuntiopettaja  3  3,4  3  2  2  2  

    Sivutoiminen tuntiopettaja  0,3  -  0,3  0,3  0,3  0,3  

   Opetushenkilöstö yhteensä  16,7  17,8  17,7          16,7  16,7  17,7  

   Koulunkäyntiohjaaja  8,3  8,5  7,7  8,5  6  6  

   Koulunkäyntiavustaja/apip  0,5  -  1  1  0,5  0,5  

   Yhteensä  25,5  26,3  26,4  26,2  23,2  24,2  

Lukio   Rehtori   0,3  0,3  0,3   0,1  0,1  0,1  

    Apulaisrehtori 
Lehtori   

 
5  

 
5  

 
5  

        0,5        
         4,5  

0,5 
4,5  

0,5 
4,5  

    Päätoiminen tuntiopettaja  0  -  1  2  2  2  

    Sivutoiminen tuntiopettaja  0,3  -  0,6  0,3  0,6  0,6  

   Yhteensä  5,6  5,3  6,9  7,4  7,7  7,7  

Kansalaisopisto  Kansalaisopiston rehtori   0,35  0,35  0,35  0,20  0,2  0,2  

   Tekstiilityön aineiden opettaja  1  0,6  1  0,5  0  0  

   Musiikin opettaja  0  -  0  0  0  0  

   Kirjastonhoitaja   0,87  0,8  0,5  0,5  0,5  0,5  

   Yhteensä  2,22  1,75  1,85  1,20  0,7  0,7  

Vapaa-aikatoimi  Vapaa-aikaohjaaja  1  1  1  1  1  1  

Etsivä nuorisotyöntekijä  0,8  0,8  0,78  0,80  0,8  0,8  

   Yhteensä  1,8  1,8  1,78  1,80  1,80  1,80  

Kirjastotoimi  Kirjastonjohtaja 1  1  0,05  0,05  0,05  0,05  

   Kirjastonhoitaja/kirjastovirkailija  0,13  1,2  0,9  0,50  0,50  0,50  

   Yhteensä  1,13  1,2  0,9  0,55  0,55  0,55  

   Sivistystoimi yhteensä  50,55  57,95  58,13  56,00  52,80  53,80  
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*)   Musiikinopettajan virka täytetty tuntiopetuksena 

 

 Virka- ja tehtävänimike TP 2022 
 

TA 2023 TA 2024 TS 2025 TS 2026 

Tekninen toimiala Tekninen johtaja        1 1 0,8 0,9 1 

 Tuki- ja tilapalvelujohtaja 0,8 0,25 - - - 

 Toimistonhoitaja        1 0,85 1 1 1 

 Laitosmies/kiinteistönhoitaja/ 
alue- ja liikuntapaikkahoitaja 

4 

 

4 4 4 4 

 Laitoshuoltaja*        1 - - - - 

 Ravitsemispäällikkö 

Ravitsemistyöntekijä** 

       1 

       5 

1 

5 

1 

- 

1 

- 

 

1 

- 

 Siivoaja - 3 3 3 3 

 Tekninen toimi yhteensä      13,8 15,1 9,8 9,9 10 

 

*   Laitoshuoltaja siirtynyt hyvinvointialueelle 1.1.2023 alkaen 
** Ravitsemistyöntekijät siirtyvät Kinnulan Keskuspuhdistamo Oy:n palvelukseen 1.1.2024 alkaen 

 

 

Virat ja toimet yhteensä: TP 2022 TA 2023 TA 2024 TS 2025 TS 2026 

 94,25 77,83 70,00 67,90 69,00 
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KUNTAKONSERNIN TYTÄRYHTEISÖT 
 

KIINTEISTÖ OY KINNUSKESKUS 
 

Tulosalue 

 Kiinteistö Oy Kinnulan Kinnuskeskus 

Tulosalueen tilivelvollinen 

 Isännöitsijä Pirjo Linna, Kinnulan Tilipalvelu Ky 

 Hallitus Markku Kinnunen 

  Markku Ruuska 

  Anitta Hakkarainen 

 Hallituksen varajäsenet 

  Hannu Oksanen 

  Seidi Kinnunen 

Toimiala 

Yhtiöjärjestyksen mukaan yhtiön toimialana on omistaa ja hallita Kinnulan kunnan Kinnulan 

kunnan Kinnulan kylässä sijaitsevaa Kinnuskeskus -nimistä tilaa, rn:o 2:166 sekä sille 

rakennettuja rakennuksia. 

Visio 

Taloyhtiön kiinteistön kunto pyritään pitämään hyvänä ja kannattavana huoneistojen 

omistajille. 

 

Suunnitelmavuosien 2023 – 2024 tavoitteet 

Osakkeiden omistajilta perittävillä hoito- ja rahoitusvastikkeilla saadaan katettua kiinteistö-

jen hoidosta ja rahoituksesta aiheutuvat kulut. Kiinteistöön tehdään tarvittavia vuosikorjauk-

sia. Yhtiökokous päätti, että korjauksissa edetään kuntoarvion mukaisesti. Yhtiöön on suunni-

teltu julkisivuremonttia, mutta tarkempaa ajankohtaa korjauksiin ei ole suunniteltu. 

 

Kiinteistö Oy Kinnulan Kinnuskeskus talousarvio (euroa) 

 Kiinteistön tuotot 46 717 ja hoitokulut 46 717. 
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KINNULAN KESKUSPUHDISTAMO OY 

Talousarvio 2024  

 

Käyttökustannukset  193 000 euroa 

Poistot   153 000 

Korot   190 000 

Menot yhteensä 536 000 

Tulot   536 000  

 

Kinnulan Keskuspuhdistamo Oy aloitti toimintansa 1.4.2022. Kinnulan Keskuspuhdistamo Oy:n toimialana 

on yleiseen vesihuoltotoimintaan kuuluvien palveluiden tuottaminen ja myynti ensisijaisesti Kinnulan ja 

Lestijärven kuntien alueilla. Kinnulan Keskuspuhdistamo Oy rahoittaa toimintansa Kinnulan ja Lestijärven 

kunnilta perittävillä jätevesimaksuilla. Yrityksen tulostavoitteena vuodelle 2024 on 0,00 euroa. 
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KINNULAN RUOKAPALVELU OY 
Talousarvio 2024 

Käyttökustannukset  533 000 euroa 

Poistot   1 000 

Menot yhteensä 534 000 

Tulot   553 000 

Kinnulan Ruokapalvelu Oy aloittaa toimintansa 1.1.2024. Kinnulan Ruokapalvelu Oy toimialana on 

ruokapalveluiden tarjoaminen Kinnulan kunnalle ja Keski-Suomen Hyvinvointialueelle. Kinnulan 

Ruokapalvelu Oy rahoittaa toimintansa Kinnulan kunnalta ja Keski-Suomen hyvinvointialueelta perittävillä 

maksuilla. Yritys tuottaa myös vähäisissä määrin ruokahuoltopalveluja ulkopuolisille tahoille. Yrityksen 

tulostavoitteena vuodelle 2024 on 19 000,00 euroa. 

 


